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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
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Bylo nás pět v podání Klicperova divadla

VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,,  

před časem jsem vás infor-
movala o změnách, které nás
v dopravě čekají. Vedle nové-
ho označení zón, kde navíc
přibyla značka zpomalující
rychlost v centru města
(30km/h), došlo ke změně
parkování u marketu Lidl.

Zde byl nainstalován druhý
automat, což znamená, že
každý parkující u Lidlu musí
mít za oknem svého vozu
parkovací lístek. Na tomto
parkovišti je první hodina
zdarma a každá následující
je zpoplatněna 20,- Kč/h. Co
to v praxi znamená? Pokud
parkující ví, že 1 hodina mu
nebude stačit, musí zrovna
při žádosti o lístek vhodit 20,-
Kč a lístek mu vyjede na 2
hodiny parkování - tj. 1 h
zdarma + 1 h za 20,- Kč.
Pokud tak neučiní a 1 h zdar-
ma přetáhne,hrozí mu sank-
ce od policie v podobě nasa-
zení botičky. Osvětová kam-
paň, kterou městská policie
prováděla pár týdnů, již skon-
čila.

V současné době je realizo-
váno výběrové řízení na zho-
tovitele zpomalovacích retar-
dérů. Pokud vše půjde dle
plánů, se stavbou dalších by
se mělo začít na začátku let-
ních prázdnin. Prvním, kte-
rým se začíná, bude na ulici
Sokolovská.  

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

Kdo se také podílí na úklidu města?
Rozhovor s ředitelkou Helpion o.s. Mgr. Hanou Bláhovou

n PPrroočč ssee vvůůbbeecc HHeellppiioonn,, oo..pp..ss
ttíímmttoo zzaabbýývváá aa kkddoo ssee vv ssoouuččaassnnooss--
ttii ppooddííllíí nnaa ttoommttoo úúkklliidduu mměěssttaa??

O zajišťování veřejné služby jsme
měli zájem ještě před založením
Helpionu, v době, kdy veřejná služ-

ba byla čerstvě uzákoněna. Tehdy
jsme jako členové či zaměstnanci
občanského sdružení Emauzy ČR
provozovali azylové domy a mno-
hým našim klientům - osobám bez
přístřeší by výkon veřejné služby
pomohl zachovat si či zvýšit sociální
dávky a získat základní pracovní
návyky. Jenže klienti neměli kde
veřejnou službu vykonávat, protože
dojíždění do jejich formálních trva-
lých bydlišť nepřipadalo v úvahu a v
Rychnově nebyl tento institut dosud
zaveden. Vstoupili jsme tedy do jed-
nání se sociálním odborem města,
ale než jsme stačili něco vyjednat,
došlo k "přepadení" Emauzského
domu a my jsme se ocitli "v exilu"

(tuto událost netřeba popisovat
podrobněji, neboť myslím, že obča-
né Rychnova si ji pamatují). Protože
náš návrat do Emauz byl v nedo-
hlednu, založili jsme novou společ-
nost - Helpion - abychom ve své čin-

nosti mohli nějakým způsobem
pokračovat. Na základě našich zku-
šeností z Emauz jsme se zaměřili
na cílovou skupinu lidí sociálně
vyloučených a  vyloučením ohrože-
ných, kam spadají i dlouhodobě
nezaměstnaní. Navázali jsme na
svá dřívější jednání s městem v
záležitosti zavedení veřejné služby, v
září 2009 s námi město smlouvu o
realizaci výkonu veřejné služby
podepsalo a od října 2010 nám
začalo posílat klienty. Konkrétním
obsahem veřejné služby jednotli-
vých klientů odkázaných na sociální
dávky bylo v té době odpracování
20 nebo 30 hodin měsíčně při úkli-
du a údržbě veřejných prostranství.

Úkolem Helpionu bylo výkon kon-
krétních prací jednotlivými klienty
zajistit, kontrolovat, administrativně
zpracovat a doložit sociálnímu
odboru.

Během naší práce s dlouhodobě
nezaměstnanými se ukázalo, že
mnozí z nich jsou nezaměstnaní
nedobrovolně. O práci zájem měli,
ale z různých důvodů je žádný
zaměstnavatel nechtěl přijmout.
Opakovaně nás žádali, abychom je
do práce vzali my. Hledali jsme tedy
nějaký způsob, jak těmto lidem dát
práci a zároveň jim pomoci, aby se
zvýšily jejich šance získat zaměstná-
ní na volném trhu práce. Vymysleli
jsme projekt s názvem "Pracovat
můžu, ale kde?", zaměřený na vytvo-
ření pracovních míst, na kterých si
dlouhodobě nezaměstnaní obnovují
pracovní návyky, získávají sociální,
komunikační a jiné potřebné doved-
nosti a znalosti a zároveň jejich práce
může být smysluplná a potřebná.
Projekt získal finanční podporu z
Evropského sociálního fondu a mohli
jsme tedy vytvořit celkem 14 pracov-
ních míst - 6 v rukodělné dílně a 8 v
terénu, zaměřených na úklid města.
Projekt probíhal v období od listopa-
du 2010 do května 2012 a na vytvo-
řených pracovních místech se za tuto
dobu vystřídalo 22 klientů. Nyní
tento projekt končí a žádný jiný na
něj bohužel nenavazuje, neboť se
nám nepodařilo získat další finanční
prostředky. 

Od června tedy budeme muset
pomoc při úklidu města zvládnout
pouze s klienty veřejné služby, což
ovšem bude dost obtížné, jelikož
veřejná služba doznala od ledna
2012 značných změn, podle mého
názoru spíše negativních.

(pokračování na straně 4)

SSeettkkáávváámmee ssee ss nniimmii ppřřii úúkklliidduu uulliicc,, cchhooddnnííkkůů,, ppaarrkkůů,, zzkkrrááttkkaa ppoommááhhaajjíí ppřřii úúkklliidduu
mměěssttaa...... AAnnoo,, řřeečč jjee oo kklliieenntteecchh oobbeeccnněě pprroossppěěššnnéé ssppoolleeččnnoossttii HHeellppiioonn.. PPrroo nněěkktteerréé
oobbččaannyy jjee jjeejjiicchh ččiinnnnoosstt ppřřeehhllééddnnuutteellnnáá,, nněěkktteeřříí nnaa nněě ddookkoonnccee nnaaddáávvaajjíí aa ččaassttuujjíí jjee
nneevvyybbíírraavvýýmmii vvýýrraazzyy,, nněěkktteeřříí nnaaooppaakk vvnníímmaajjíí jjeejjiicchh ččiinnnnoosstt jjaakkoo pprroossppěěššnnoouu.. II pprroottoo jjsseemm
ssee řřeeddiitteellkkyy oobbeeccnněě pprroossppěěššnnéé ssppoolleeččnnoossttii HHeellppiioonn MMggrr.. HHAANNYY BBLLÁÁHHOOVVÉÉ zzeeppttaallaa::

SSttáánneekk HHeellppiioonnuu nnaa RRyycchhnnoovvsskkéémm jjaarrmmaarrkkuu.. KKlliieennttii oobbeeccnněě pprroossppěěšš--
nnéé ssppoolleeččnnoossttii ssee ppooddíílleellii vv llooňňsskkéémm rrooccee nnaa ppřříípprraavvnnýýcchh pprraaccíícchh.. 

Foto: www.helpion.cz
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Podpora pečujících osob
aktuální téma projektu Rozvoje dostupnosti a kvality soc. služeb

ČČEERRVVEENNEECC//SSRRPPEENN
uzávěrka 20. června
číslo vyjde 29. června

(jedná se o prázdninové dvojčíslo)

ZZÁÁŘŘÍÍ uzávěrka 20. srpna
číslo vyjde 31. srpna

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce

(pokračování ze strany 3)
n JJaakk ssttaannoovvuujjeettee ppoořřaaddíí pprrááccee pprroo
ssvvéé kklliieennttyy aa jjaakk jjssoouu zzaa ttuuttoo ččiinnnnoosstt
ooddmměěňňoovváánnii??

Každý den klienti uklízejí lokality,
které má Helpion od města přiděle-
né na základě vzájemné dohody.
Jedná se např. o střed města, parky,
autobusové nádraží, některá sídliště,
okolí škol a další. Za pořádek v jed-
notlivých lokalitách zodpovídá
vedoucímu pracovníkovi z Helpionu
vždy konkrétní klient, což má své
nesporné výhody (pokud je někde
špatně uklizeno, víme přesně, kdo
pořádně nepracoval).
Kromě úklidu stálých lokalit se sna-

žíme plnit nárazové požadavky
města, které přicházejí dle aktuální
potřeby (např. hrabání listí, úklid na
zahradě v MŠ, úprava hrobů, ale i
třeba vystěhování bytu, přestěhování
spisového archivu na MěÚ atd.).

Další v pořadí jsou místa mimo při-
dělené lokality, kde se čas od času
objevuje nepořádek většího rozsahu
- tam klienty posíláme, pokud se to
dá kapacitně a časově zvládnout.

Odměna klientů za odvedenou
práci závisí na tom, do kterého pro-
jektu spadají. Klienti výše zmíněné-
ho projektu "Pracovat můžu, ale
kde?" byli v Helpionu v pracovním
poměru a pobírali za práci na plný
úvazek (tj. 40 hodin týdně) minimál-
ní mzdu (tj. 8000 Kč měsíčně hrubé-
ho).

Klienti veřejné služby nedostávají
žádnou finanční odměnu. Výkon
veřejné služby v rozsahu 20 hodin
týdně jim je uložen úřadem práce
jako povinnost, a pokud by ji nesplni-
li, byli by vyřazeni ze systému dávek.

n UUvveeddllaa jjssttee,, žžee vv ssoouuččaassnnéé ddoobběě

kkoonnččíí pprroojjeekktt,, nnaa kktteerrýý jjssttee mměěllii oossmm
zzaamměěssttnnaannccůů.. DDáállee bbuuddeettee ppookkrraaččoo--
vvaatt jjeenn ss kklliieennttyy vveeřřeejjnnéé sslluužžbbyy.. JJaakkáá
úússkkaallíí ttoo sskkrrýývváá aa ss jjaakkýýmmii pprroobblléémmyy
ssee ppoottýýkkááttee??
S tím, že projekt po uplynutí stanove-
né doby skončí, jsme samozřejmě
počítali od jeho začátku. Tato skuteč-
nost sama o sobě by se na kvalitě a

rozsahu naší práce pro město nemu-
sela téměř nijak odrazit, pokud by
ovšem veřejná služba zůstala zacho-
vána v podobě, v jaké zde byla v
letech 2009 - 2011 - tj. pro klienty
motivující a pro nás srozumitelná
(sociální odbor nabízel podle jasných
pravidel veřejnou službu všem
lidem, kteří byli na dávkách 6 měsí-
ců a déle, v závislosti na počtu
odpracovaných hodin - 30 nebo 20

měsíčně - se jim dávka buď zvýšila,
nebo alespoň nesnížila, VS vykoná-
vali klienti většinou dlouhodobě,
jejich počet byl stabilizovaný a my
jsme tak mohli bez problémů naplá-
novat rovnoměrné pokrytí všech pra-
covních dnů v měsíci).

Od ledna 2012 přešly jak sociální
dávky, tak veřejná služba ze sociál-

ních odborů měst pod úřady práce. V
současné době má tedy Helpion
smlouvu o organizaci výkonu veřejné
služby uzavřenou s ÚP, avšak krité-
ria, podle kterých ÚP klienty na VS
vybírá, se nám jeví poněkud nejas-
ná. Navíc se počty i skladba klientů
neustále mění, přestože naše poža-
davky na úklidové práce jsou dlouho-
době stálé. Nezaměstnaní jsou
povinni pracovat 20 hodin týdně, ale

nedostanou za to ani korunu, což je
pochopitelně demotivující a mnozí
klienti výkon VS předčasně vzdávají.
Na VS jsou klienti zařazováni poměr-
ně krátkodobě, většinou na 3 měsí-
ce, takže sotva si na práci zvyknou a
něčemu se naučí, VS jim skončí a my
začínáme s novými lidmi zase od
začátku. Také administrativní nároč-
nost evidence VS je pro nás jako
organizátora mnohem časově nároč-
nější než dříve. Na rozdíl od předcho-
zích let musíme z vlastních prostřed-
ků hradit nářadí a pojištění klientů,
což je pro neziskovou organizaci pro-
blém. Jedinou motivací pro klienty je
úřadem práce deklarovaná možnost
následného zaměstnání na veřejně
prospěšných pracích (tj. s pracovní
smlouvou). Od zaměstnavatele je
však vyžadováno, aby mzdy a odvo-
dy klientů platil nejprve z vlastních
zdrojů, a teprve potom jsou refundo-
vány úřadem práce. Když je někdo
"neziskovka" a peníze nemá, nemů-
že při nejlepší vůli nikoho zaměstnat,
aniž by se vystavoval peněžitým
sankcím od ÚP (což se nám již bohu-
žel v nedávné minulosti stalo). 

Přes veškeré zmíněné problémy se
Helpion bude snažit nadále odvádět
pro město práci v co nejlepší kvalitě
a v požadovaném rozsahu. Je ovšem
možné, že se nám to vždy úplně
nepodaří.

ZZpprraaccoovvaallaa MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

PPooddppoorraa  ppeeččuujjííccíícchh oossoobb jjee jjeeddnníímm zz ttéémmaatt pprroojjeekk--
ttuu RRoozzvvoojj ddoossttuuppnnoossttii aa kkvvaalliittyy ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb vv
KKrráálloovvééhhrraaddeecckkéémm kkrraajjii IIII..,, kktteerrýý jjee ffiinnaannccoovváánn zz
EESSFF pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm OOPP LLZZZZ aa ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu ČČRR
aa kktteerrýý rreeaalliizzuujjee MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nn.. KKnn..

Čtvrtá akce se konala v Sociálních službách, o.
p. s., Rychnov n. Kn., v jídelně penzionu Anežka 19.
dubna 2012. Přihlášeni byli nejen rodinní příslušní-
ci, kteří pečují o svého imobilního blízkého, ale  při-
jely také  pečovatelky z Vamberka  a  Rokytnice v O.
h. Zazněla řada dotazů,  vyměňovaly se zkušenosti.

Přednášející Hana Vítová využila k názornému
předvedení připraveného lůžka a všemožných
pomůcek, dobrovolnici - figurantku z řad účastníků
semináře a všichni si mohli vyzkoušet konkrétní
dovednosti ukládání a polohování ležícího, použití
pomůcek pro péči,  cvičení k předcházení  proleže-
nin a k udržení svalové síly. Nechyběla  ani ukázka
správné chůze s francouzskými holemi přizpůsobe-
nými individuálním schopnostem.  Dokud to nepo-
třebujeme, málokdy si umíme představit, jak může
být pro někoho obtížné přesunout se na hygienické
křeslo a zpět. 

Otázky a odpovědi se týkaly také výživy seniorů
jako důležité součásti prevence zhoršení zdravotní-

ho stavu, přítomné zajímaly zkušenosti odborníků s
použitím ošetřujících přípravků. Většina účastníků
odcházela s novými poznatky a nešetřila kladným
hodnocením.

Další akcí bylo setkání, které jsme připravili  ve
spolupráci s Kontaktním pracovištěm Úřadu práce
ČR v Rychnově n. Kn.  na 23. května  2012 v Klubu
seniorů v Palackého ulici, zaměřené tentokrát na
informace o novém systému vyplácení příspěvků na
péči, případně dalších dávek pro zdravotně znevý-
hodněné.                                                           -ddss--

PPOOZZVVÁÁNNKKAA 
NNAA ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA

na zzaasseeddáánníí ZZaassttuuppiitteellssttvvaa
města v Rychnově nad Kněž-
nou, které se koná vv ppoonndděěllíí
1188.. ččeerrvvnnaa oodd 1166..0000 hhooddiinn ve
velkém sále Pelclova divadla.
SSrrddeeččnněě zzvveemmee 

vvššeecchhnnyy ssppoolluuoobbččaannyy!!
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Od září s Centrem denních služeb

V rychnovském regionu působí
Občanské sdružení rodičů a přátel
dětí s handicapem ORION se sídlem
v Rychnově nad Kněžnou. Rodinám,
které mají dítě s postižením těles-
ným, mentálním či kombinovaným
nabízí pomoc při péči o dítě formou
dvou sociálních služeb.
Poskytujeme OOssoobbnníí aassiisstteennccii - tu v

současné době využívá 79 dětí ve
školách a školkách, při mimoškol-
ních aktivitách i v domácím prostředí
v rámci celého okresu Rychnov nad
Kněžnou a dále Sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi - tady s
námi aktivně spolupracuje více než
57 rodin s dětmi ve věku 1 - 26 let s
různými typy handicapu. V současné
době zaměstnáváme 31 pracovníků
v sociálních službách a 9 osob z řad
pedagogů volného času a ostatních
odborníků, 2 sociální pracovnice a 5
osob dále zajišťuje fungování Centra
ORION.

Sociálně aktivizační služby v sobě
zahrnují různé aktivity - jsou to pra-
covně výchovné činnosti určené pro
děti - aktivity s výtvarnou či hudební
tématikou a rozvoj motorických
schopností dětí. Činnosti jsou zamě-
řené na rozvoj manuálních doved-
ností, jemné motoriky a smyslového
vnímání dětí, posilují obratnost, rych-
lost, sílu, pozornost, podporují opti-
mální vývoj těchto schopností a
dovedností. 

Dále jsou ve velké míře využívány
kkoonnzzuullttaaccee ss ooddbboorrnnííkkyy v oblasti
vzdělávání dětí - rodiče spolu se spe-
ciálním pedagogem hledají vhodné
možnosti výuky jejich dítěte s postiže-
ním. Také o psychologické poraden-
ství je velký zájem ze strany rodičů -
cílem těchto konzultací je podpora
rodiny v náročné životní situaci, stabi-
lizace rodinného prostředí a pomoc
při řešení obtížných situací souvisejí-
cích s péčí o dítě s handicapem.
Organizujeme vvííkkeennddoovvéé rreekkoonnddiiččnníí

ppoobbyyttyy pouze pro děti s handicapem

bez rodičů, které jsou zaměřeny na
postupné zvyšování samostatnosti a
schopnosti dětí žít a komunikovat
nejen v rodině, ale také v kolektivu
vrstevníků. 

SSlluužžbbyy jsou realizovány formou růz-
ných ssppeecciiffiicckkýýcchh tteecchhnniikk aa aakkttiivviitt,,
které vedou pedagogové volného
času, dětem při činnostech pomáha-
jí pracovníci v sociálních službách -
osobní asistenti. Na pracovníky kla-
deme poměrně vysoké nároky - jak
odborné tak osobnostní - vždyť pra-
cují se skupinou osob, které jsou
lehce zranitelné a bezbranné. Ale
musíme říci, že kolektiv zaměstnan-
ců, se kterými v současné době spo-
lupracujeme, je velice dobrý. Všichni
jsou zkušenými odborníky ve své pro-
fesi, jsou citliví a empatičtí jak k
dětem, tak k jejich rodičům. Touto
cestou jim chceme poděkovat za
jejich bezvadnou práci. Také k nám
dochází několik dobrovolníků - větši-
nou z řad studentů, kteří se účastní
vybraných aktivit a pomáhají dětem.
I jim patří náš veliký dík. 
Od září budeme nabízet nnoovvěě rreeggiisstt--

rroovvaannoouu ssoocciiáállnníí sslluužžbbuu -- CCeennttrruumm
ddeennnníícchh sslluužžeebb.. Budeme nabízet
aktivity, které budou více vyhovovat
potřebám klientů.  Budou také urče-
ny pro mládež a mladé dospělé, kteří
ukončí povinnou školní docházku a
nebudou moci pro svůj handicap
nalézt žádné zaměstnání. 

Finanční zajištění sociálních služeb
je poměrně náročné. Sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi jsou
součástí individuálního projektu Služ-
by Sociální prevence v Královéhra-
deckém kraji - projekt je financován z
ESF a státního rozpočtu ČR prostřed-
nictvím Operačního projektu Lidské
zdroje a zaměstnanost - je to veliká
pomoc, bez této dotace by nebylo
možné poskytovat služby v plném
rozsahu. Města a obce se také podílí
na zajištění obou služeb - převážně
přispívají na službu Osobní asistence

pro své občany, dále využíváme dota-
ce z MPSV. Na osobní asistenci si ale
také přispívají rodiče dětí.

Naše sdružení kromě poskytování
sociálních služeb organizuje pro rodi-
ny s dětmi s handicapem i ddaallššíí aakkttii--
vviittyy,, nnaappřřííkkllaadd hhiippootteerraappiiii,, ccaanniisstteerraa--
ppiiii,, rreekkoonnddiiččnníí ppoobbyyttyy pprroo cceelléé rrooddiinnyy
aa ppřřeeddnnáášškkoovvéé vvzzdděělláávvaaccíí ccyykkllyy,, na
jejichž zajištění využíváme dotace z
dalších projektů a sponzorské dary
od různých firem a jednotlivých
dárců. 

Sociální služby, které Občanské
sdružení rodičů a přátel dětí s handi-
capem ORION poskytuje, jsou vzhle-
dem k cílové skupině a rozsahu v
okrese Rychnov nad Kněžnou jedi-
nečné. RRooddiiččůůmm nnaabbíízzíí ppoorraaddeennssttvvíí,,
vvzzdděělláávváánníí,, mmoožžnnoosstt kkoonnzzuullttaaccíí.. Pro
děti se zdravotním postižením jsou
určeny aktivity, které zlepšují jejich
vývojovou úroveň, psychickou i fyzic-
kou kondici. Prostřednictvím nabíze-
ných služeb jsou děti začleněny do
zdravé společnosti a zároveň vyrůsta-
jí ve své rodině. I dítě s postižením tak
může trávit svůj volný čas smysluplně
a zároveň rozvíjet nenásilnou formou
své psychomotorické i sociální
dovednosti. Díky těmto službám je
rodina posílena, je zachována její
soudržnost, schopnost a ochota
vychovávat s láskou své dítě s handi-
capem, přijímá jeho handicap a učí
se s ním žít. Rodina se tak dostává ze
sociální izolace, do které se dostala
vlivem péče o dítě s postižením. OS
ORION tím  splňuje poslání, které má
vytyčeno jako základ pro poskytování
sociálních služeb - maximální podpo-
ra rodin dětí s postižením.

O naší činnosti se více dočtete na
webových stránkách - www.os-
orion.eu. Pokud budete mít zájem,
rádi Vás provedeme naším zařízením
a jednotlivé aktivity představíme
podrobněji.

PPhhaarrmmDDrr.. IIlloonnaa MMiikkuuššoovváá 
aa MMggrr.. MMiirroossllaavvaa ČČeerrvviinnkkoovváá

Občanské sdružení ORION - poskytovatel sociálních služeb

""VV ssoouuččaassnnéé ddoobběě jjee ppooddppoorraa nněěkktteerrýýcchh aakkttiivviitt ppoosskkyyttoovvaatteellůů ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb vv rreeggiioonnuu ssoouuččáássttíí pprroo--
jjeekkttuu ss nnáázzvveemm  RRoozzvvoojj ddoossttuuppnnoossttii aa kkvvaalliittyy ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb vv KKrráálloovvééhhrraaddeecckkéémm kkrraajjii IIII,, jjeehhoožž rreeaallii--
zzááttoorreemm jjee MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nn.. KKnn.. PPrroojjeekktt,, kktteerrýý ppookkrraaččuujjee ddoo ččeerrvveennccee lleettooššnnííhhoo rrookkuu,, jjee ffiinnaannccoovváánn zz
EESSFF pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm OOppeerraaččnnííhhoo pprrooggrraammuu LLiiddsskkéé zzddrroojjee aa zzaamměěssttnnaannoosstt aa ssttááttnnííhhoo rroozzppooččttuu ČČRR..""

Stacionář sv. Františka
aneb druhý "domov"
nejen pro seniory
KKDDOO NNÁÁSS TTRROOŠŠKKUU ZZNNÁÁ,, 
TTEENN VVÍÍ,, ŽŽEE MMÁÁMMEE ŽŽIIVVOOTT RRÁÁDDII.. 
NNEECCHHCCEEMMEE ŽŽÍÍTT JJEENNOOMM TTAAKK,, 
JJSSMMEE TTUU VVŠŠIICCHHNNII KKAAMMAARRÁÁDDII.. 

KKddee?? V Rychnově naproti budově Policie v
ulici Palackého č. 111, tam sídlí také zřizova-
tel Farní charita Rychnov nad Kněžnou.

Ve stacionáři jsou poskytovány 3 registro-
vané sociální služby - odlehčovací služby
pobytové, denní a týdenní stacionář pro lidi
s mentálním a kombinovaným postižením
od 16 let a pro seniory. 
V rámci těchto služeb kvalifikovaní pracov-

níci sociálních služeb pomohou zajistit uži-
vatelům ubytování, celodenní stravování,
ošetřovatelskou péči a hygienu, také poba-
vit se s vrstevníky a nejen s nimi, trávit čas
příjemnými aktivitami (povídání, četba, opa-
kování školních znalostí, trénink paměti,
rukodělné a výtvarné činnosti, hudební a
pohybové aktivity, hraní společenských her,
možnost využití počítače a internetu, rekre-
ační činnosti na zahradě, vycházky, výlety,
ozdravné pobyty v přírodě…) a zprostředko-
vat i naplňování duchovních potřeb. 

Odlehčovací služby pobytové prostřednic-
tvím pracovníků a dobrovolníků poskytují
uživatelům laskavou pomoc a podporu v
situaci, kdy není možné o ně pečovat v
jejich přirozeném, nejčastěji domácím pro-
středí. V časově ohraničeném pobytu uživa-
telům vytvářejí prostředí a životní podmínky,
které jsou co nejvíce podobné domovu.
Kapacita odlehčovací služby je 11 uživatelů
a je poskytována nepřetržitě.
DDeennnníí ssttaacciioonnáářř využívají klienti každý všed-

ní den nebo jen určité dny. Doba poskytová-
ní služby: Pondělí - čtvrtek od 6:00 h. do
16:30 h., pátek od 6:00 h do 15:30 h. 

TTýýddeennnníí ssttaacciioonnáářř je využíván od pondělí
6:00 h. do pátku 15:30 h.
Doplňkovou službou je doprava do stacio-

náře a zpět, do základní a praktické školy
na Láni, doprava na rehabilitaci, k lékaři, na
pedikúru, ke kadeřnici apod.

KKoonnttaakktt::  tteell.. 494 534 431, web. stránky -
http://rychnov.charita.cz
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RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU - rodiš-
tě známého spisovatele, humoris-
ty, novináře a filmového scénáris-
ty se již posedmé stane místem
setkání znalců a příznivců díla
Karla Poláčka. 

Ve dnech 7. - 9. června 2012 ve
velkém sále Společenského centra
v Rychnově nad Kněžnou bude
předneseno na 20 příspěvků od
našich předních bohemistů, literár-
ních kritiků a publicistů. Vystoupí
zástupci českých univerzit, členové
Akademie věd ČR a nebude chybět
ani vnuk Karla Poláčka Martin Jeli-

nowicz z Toronta. 
Součástí odborného sympozia

budou také dva koncerty v rychnov-
ské synagoze. Prvním bude vystou-
pení klezmerské skupiny Simcha z
Ostravy (7. 6. 2012 v 19.30), dru-
hým klavírní recitál Oleny Ivaněnko
(8. 6. 2012 v 19.30). Chybět nebu-
de ani procházka městem po trase
vycházkového okruhu Bylo nás pět. 
Pořadateli sympozia jsou Město
Rychnov nad Kněžnou, Kultura
Rychnov nad Kněžnu, s.r.o., Obec
spisovatelů, Nadace Český literární
fond, Federace židovských obcí a

Centrum Franze Kafky v Praze.
Záštitu nad sympoziem převzala

ministryně kultury ČR Alena Haná-
ková. Prezence pro zájemce bude
probíhat v předsálí Společenského
centra ve čtvrtek 7. 6. 2012 od 10
hodin. Sympozium bude zahájeno v
15 hodin ve velkém sále Společen-
ského centra.
Přihlášky pro zájemce jsou k dispo-

zici v kanceláři Pelclova divadla a v
Městské knihovně.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddllddttáátt 
aa BBcc.. MMaarrttiinn ŠŠeeddaa

Celostátní sympozium k 120. výročí narození Karla Poláčka

Městská knihovna 

DDŮŮLLEEŽŽIITTÉÉ UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ  !!
Městská knihovna v Rychnově

n. Kn. oznamuje všem svým čte-
nářům a návštěvníkům, že z
důvodu RREEVVIIZZEE KKNNIIŽŽNNÍÍHHOO
FFOONNDDUU bude uuzzaavvřřeennaa oodd 1188..
ččeerrvvnnaa ddoo 44.. ččeerrvveennccee 22001122
((vvččeettnněě))..
Zajistěte si včas dostatek četby,

v době uzavření knihovny budou
výpůjčky čtenářů, kteří nestih-
nou vrátit knihy do 18. června
automaticky prodlouženy.

Knihovna bude zznnoovvuu ootteevvřřeennaa
99.. ččeerrvveennccee 22001122. 

Děkujeme za pochopení.

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
v  pátek 1., 8. a 22. 6.
ve  13.30 (NE 15.6.)

BBoohhoosslluužžbbyy vv ččeerrvvnnuu:: 
neděle 10.6. a 24.6. v 8,30

Bližší informace na vývěsce u sboru.  

Karel Poláček a žánry beletristické publicistiky

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu -- 67. výročí
skončení druhé světové války si 7.
května 2012 na rychnovském
hřbitově důstojně připomněly
desítky lidí, mezi nimi byly i obě
místostarostky, u společného
hrobu obětí válek. 
Zazpíval Prasův sbor a s krátkými

proslovy vystoupili předseda
okresní pobočky Svazu bojovníků
za svobodu ing. Parma a starosta
města ing. Skořepa. Ten mj. připo-
mněl, že loňské oficiální vzpomín-
ky se na tomto místě zúčastnili jen
tři - on jako starosta města, ing.
Parma a jedna stará paní... --kkrr--

Vzpomínali u hrobu obětí válek... 

XXIIXX.. PPoollááččkkoovvoo llééttoo ssee kkoonnáá 
oodd zzááššttiittoouu mmiinniissttrryynněě 

kkuullttuurryy ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy 
aa RRaaddyy KKrráálloovvééhhrraaddeecckkééhhoo kkrraajjee..
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Vyberte si z letošní bohaté nabídky divadelních představení, koncertů a výstav
Poláčkovo léto 2012 - 28.června - 7.července
představení pro školy
28. června - čtvrtek Bedřich Smetana, Karel Sabina, 

Zdeněk Dočekal, Józef Z. Czernecki
v 10.00 hodin PPRROODDAANNÁÁ NNEEVVĚĚSSTTAA aanneebb NNAAŠŠEE CCEESSTTAA 
Zámecká jízdárna Klasický příběh z české vesnice o lásce 

a penězích v provedení souboru Divadla 
Šumperk.

Vstupné 60 Kč Režie: Józef Z. Czernecki

SSllaavvnnoossttnníí zzaahháájjeenníí XXIIXX.. PPoollááččkkoovvaa llééttaa
28. června - čtvrtek Aleš Sedláček
v 19.30 hodin ŽŽEENNYY PPAANNAA VVOOKKAA
Zámecká jízdárna Komedie z doby rožmberské v podání 

divadelního souboru F. A. Šubert z Dobrušky.
Vstupné 80 Kč Režie: Jiří Holý

29. června - pátek Jaroslav Žák - Hana Burešová
v 19.30 hodin ŠŠKKOOLLAA ZZÁÁKKLLAADD ŽŽIIVVOOTTAA
Zámecká jízdárna Neopakovatelný příběh "študáků" a "kantorů" 

ztvárněný herci Městského divadla Brno.
Vstupné 300 Kč Režie: Hana Burešová

30. června - sobota Bohumil Hrabal - Ivo Krobot
v 19.30 hodin OOSSTTŘŘEE SSLLEEDDOOVVAANNÉÉ VVLLAAKKYY
Zámecká jízdárna Tragikomedie tělesného a lidského 

dospívání Miloše Hrmy realizovaná 
Městským divadlem Mladá Boleslav.

Vstupné 200 Kč Režie: Ivo Krobot

rodinné představení
1. července - neděle Jacob a Wilhelm Grimmové 
ve  14.00 hodin PPOOPPEELLKKAA
Zámecká jízdárna Klasická pohádka v provedení 

souboru činohry ND Brno.
Vstupné 120 Kč Dramatizace: Martin Dohnal a Pavol Juráš

1. července - neděle Jean Baptiste Moliere
v 19.30 hodin SSCCAAPPIINNOOVVAA ŠŠIIBBAALLSSTTVVÍÍ
Zámecká jízdárna Slavná komedie, v níž lidový vtip 

a moudrost zvítězí nad lakotou, 
v podání souboru činohry ND Brno.

Vstupné 200 Kč Režie: Emil Horváth

rodinné představení
2. července - pondělí Karel Poláček
v 15.00 a v 19.30 hodin BBYYLLOO NNÁÁSS PPĚĚTT
Zámecká jízdárna Literární skvost rychnovského rodáka 

nastudovaný k jeho 120. výročí narození 
souborem Klicperova divadla v Hradci Králové.

Vstupné 200 Kč Režie: Jan Frič

rodinné představení
3. července - úterý Jiří Melíšek, Zdeněk Svěrák
v 15.00 hodin AAŤŤ ŽŽIIJJÍÍ DDUUCCHHOOVVÉÉ
Pelclovo divadlo Starý známý příběh v novém kabátě. 

Pohádka v nastudování souboru Divadla 
rozmanitostí v Mostě.

Vstupné 60 Kč Režie: Jiří Kraus 

3. července - úterý Jaroslav Hašek
V 18.00 a ve 21.15 hodin OOSSUUDDYY DDOOBBRRÉÉHHOO VVOOJJÁÁKKAA ŠŠVVEEJJKKAA   
Nádvoří pivovaru Dramatizace slavného románu 

v kabaretní podobě v inscenaci 
Městského divadla v Mostě.

Vstupné 180 Kč Režie: Jiří Kraus

4. července - středa Franz Lehár
ve 19.30 hodin PPAAGGAANNIINNII
Zámecká jízdárna Jedna z nejznámějších světových operet 

v provedení souboru, orchestru, sboru 
a baletu Slezského divadla Opava. 

Vstupné 300 Kč Režie: Jana Andělová-Pletichová

5. července - čtvrtek Petr Abraham
v 19.30 hodin ČČAACCHHTTIICCKKÁÁ PPAANNÍÍ
Zámecká jízdárna Zápas dobra a zla podle legendy o krvavé

hradní paní v realizaci Východočeského 
divadla Pardubice.

Vstupné 250 Kč Režie: Petr Novotný

6. července - pátek Dale Wasserman - Joe Darion - Mitch Leigh
v 19.30 hodin MMUUŽŽ ZZ KKRRAAJJEE LLAA MMAANNCCHHAA
Zámecká jízdárna Mistrně vystavěný muzikál, v němž se

mísí fantazie a sen, v podání 
Východočeského divadla Pardubice.

Vstupné 250 Kč Režie: Petr Novotný

7. července - sobota Karel Havlíček Borovský
v 16.00 hodin KKŘŘEESSTT SSVVAATTÉÉHHOO VVLLAADDIIMMÍÍRRAA 
Přírodní amfiteátr Hudební groteska podle slavné básně 
na Studánce ve vlastní dramatizaci divadelního 

souboru Jiří Poděbrady.
Vstupné 80 Kč Režie: Jan Pavlíček

7. července - sobota ""VVZZÁÁCCNNÉÉ SSEETTKKÁÁNNÍÍ""
v 19.30 hodin BBRRAATTŘŘII HHOONNZZAA AA FFRRAANNTTIIŠŠEEKK NNEEDDVVĚĚDDII 

SS KKAAPPEELLOOUU
Zámecká jízdárna Závěrečný koncert velkého turné 
Vstupné 300 Kč po České a Slovenské republice.

V případě nepříznivého počasí se divadelní představení 
z nádvoří pivovaru přesouvají do jízdárny.

28. června - čtvrtek Úvodní koncert XIX. Poláčkova léta
v 16.30 hodin ŠŠAARRBBIILLAACCHH
Synagoga Ethnosymfonetický orchestr 
Vstupné 80 Kč diriguje Jaromír Vogel

29. června - pátek KKoonncceerrtt
v 16.30 hodin RRYYCCHHNNOOVVSSKKÉÉHHOO CCHHRRÁÁMMOOVVÉÉHHOO SSBBOORRUU
Zámecký chrám a hostů
Nejsvětější Trojice
Vstupné 60 Kč

30. června - sobota JJAANN ZZEEMMEENN - violoncello
v 16.30 hodin PPAAVVEELL ZZEEMMEENN - klavír
Synagoga
Vstupné 60 Kč

2. července - pondělí NNAAOO HHIIGGAANNOO - soprán (Japonsko)
v 16.30 hodin RRÚÚTT JJAANNEEČČKKOOVVÁÁ - klavír
Synagoga
Vstupné 60 Kč

v 19.30 hodin
Lovecký sál zámku v Kvasinách
Vstupné 60 Kč

4. července - středa Tradiční židovské písně v podání 
v 16.30 hodin klezmerské skupiny TTRROOMMBBEENNIIKK
Synagoga 
Vstupné 80 Kč

5. července - čtvrtek BBLLUUEE SSTTAARR VVÁÁCCLLAAVVAA MMAARRKKAA
v 16.30 hodin hraje melodie 20. a 30. let 20. století
Přírodní amfiteátr na Studánce
Vstupné 100 Kč

6. července - pátek ŠŠOOHHAAJJII
v 16 hodin Koncert nejmenší slovácké dechovky
Nádvoří pivovaru
Vstupné 80 Kč
7. července - sobota OOBBOORROOHH
v 16.30 hodin
Synagoga
Vstupné 60 Kč

v 19.30 hodin
Lovecký sál zámku v Kvasinách
Vstupné 60 Kč

IILLUUSSTTRRÁÁTTOOŘŘII PPOOLLÁÁČČKKOOVVYY KKNNÍÍŽŽKKYY BBYYLLOO NNÁÁSS PPĚĚTT
Vernisáž 26. 6. 2012 v 17 hodin s účastí Arnošta Goldflama
Otevřeno denně mimo pondělí od 26.6. do 9.9. 2012

Pro Město Rychnov nad Kněžnou realizuje Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o.

Vstup do hledišť nejpozději 5 minut před začátkem.   Přestávka
30 minut   Občerstvení v areálech zajištěno   Předprodej vstupe-
nek od 16. června 2012 v kanceláři Pelclova divadla - Národní
dům, Panská 79, tel. 494 535 329

divadla koncerty

výstavy
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Záměr dát městu vlastní betlém se
rodil z podnětu Jana Šimáčka a teh-
dejší Okresní úřad na jeho realizaci
poskytl finanční prostředky. Výtvar-
nice Jarmila Haldová ze Sedloňova
na něm pracovala po dobu 4 let na
přelomu 1. a 2. tisíciletí. V roce
2010 jej obohatila o Nedvídkův
mlýn, Ivanskou skálu, malíře Lumíra
Nedvídka, poustevníka Ivana a vod-
níka Kristiánka a dalšími kulisami
ho doplnila v průběhu této instala-
ce. Betlém byl po několik let obdivo-
ván na několika výstavách betlémů
ve velkém sále Společenského
centra, krátce vystaven v expozici
Muzea Orlických hor, absolvoval
krátkodobé výstavy mimo Rychnov
n. Kn. a jinak odpočíval v depozitáři
muzea.  Bylo mi ho tam líto, a tak ve
mně uzrála myšlenka, dát mu mož-
nost dlouhodobého umístění
někde, kde by mohl potěšit a dělat
ozdobu městu, kterému je určen.
Jsem moc rád, že na můj nápad sly-
šelo Muzeum i vedení města.

Po loňské výstavě betlémů se
pohádkové řezbářské dílo o rych-
novských soukenících, kteří udělali

Ježíškovi kabátek, už do depozitáře
nevrátilo. Připravovalo se na cestu k
lidem.

Do vitriny z truhlářské dílny Pavla
Dušánka se postupně montovaly
základové prvky, pak kulisy, nábřeží,

koryta Javornického potoka a řeky
Kněžné. Jarmila Haldová začala
malovat a vyřezávat další kulisy.
Průběžně se instalovaly budovy a
jiné dekorace a nakonec přišly na
řadu postavy soukeníků a všech
dalších darovníků, včetně Svaté
rodiny. Na celkové instalaci nese

mimořádnou zásluhu Ing. Vladimír
Homolka. Jako zapálený betlémář
má velké zkušenosti z rychnov-
ských výstav, bez jehož pomoci si
jejich realizaci těžko dovedu před-
stavit a na této akci se pořádně

zapotil. Tak jak se podařilo postavit
betlém v hale Městského úřadu,
tak by nemohl být instalován na
žádné výstavě. Prostor čtyřmetrové
vitriny nás vyprovokoval k úmyslu
obohatit průběžně tento betlém o
další postavy. Už to máme s Jarmi-
lou Haldovou promyšlené. Zkuste

počítat teď a o letošních Vánocích
se určitě nedopočítáte.
Jsem rád, že už nemusíme závidět

Třebechovicím. Máme svůj betlém,
jiný a stejně krásný.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt,, ffoottoo:: aauuttoorr

Čtyřletá práce Jarmily Haldové je u konce
V aule městkého úřadu je vystaven čtyřmetrový Rychnovský soukenický betlém

NNoovváá vveellkkoolleeppáá hhaallaa MMÚÚ jjee oodd 88.. kkvvěěttnnaa 22001122 oobboohhaacceennaa oo zzaajjíímmaavvýý
ddeekkoorraattiivvnníí pprrvveekk.. VViittrriinnaa oo ddééllccee 44 mmeettrrůů,, hhlloouubbccee aa vvýýššccee ttéémměěřř ppůůll--
ddrruuhhééhhoo mmeettrruu nnaabbíízzíí vvššeemm ppřříícchhoozzíímm nnáávvššttěěvváámm kkoouuzzeellnnýý ppoohhlleedd nnaa
RRyycchhnnoovvsskkýý ssoouukkeenniicckkýý bbeettlléémm.. 

RRyycchhnnoovvsskkýý ssoouukkeenniicckkýý bbeettlléémm JJaarrmmiillyy HHaallddoovvéé mmůůžžee vviidděětt kkaažžddýý nnáávvššttěěvvnnííkk mměěssttsskkééhhoo úúřřaadduu..            

Stavění májky aneb ať žijí tradice
Ve Slemeně a Synkově již po třinácté stavěli májku

MMáájjkkaa ssee nneejjpprrvvee nneessee oobbccíí,, nnáásslleeddnněě ssee zzaa ppoommooccii llaann aa zznnaaččnnéé mmuužžsskkéé ssííllyy uussaaddíí..               Foto: man, RF

Stavění a následné kácení máje nebo májky v rámci jarních slav-
ností je zvyk rozšířený po většině Evropy. U nás se tato tradici drží
především na menších obcích, ikdyž ani některá města nezůstávají
pozadu. 

Ve středu 24. května stavěli májku ve Slemeně a Synkově, a že to
není práce zrovna jednoduchá, o tom svědčí i naše fotografie. Nako-
nec se 30 metrový smrk ověnčený dvěma věnci podařilo úspěšně
usadit a David Zářecký mohl jako první na májku vylést a připevnit
na ni jednu z cen z bohaté tomboly. Májka s pořadovým číslem 13
se nad Slemenem a Synkovem tyčila čtyři dny a v sobotu 26. 5. byla
slavnostně pokácena.                                                             --mmaann--



JJiižž 1199.. ččeerrvvnnaa zzaaččíínnáá vv aarreeáálluu KKoolloowwrraattsskkééhhoo
zzáámmkkuu vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu řřeezzbbáářřsskkéé ssyymm--
ppoozziiuumm.. CCeellkkeemm sseeddmm řřeezzbbáářřůů zz vvýýcchhooddnníícchh ČČeecchh
bbuuddee vvyyttvváářřeett nnaa pprrvvnníímm nnááddvvoořříí zzáámmkkuu ddřřeevvěěnnéé
ppllaassttiikkyy,, kktteerréé ssee ssttaannoouu jjeehhoo  ttrrvvaalloouu vvýýzzddoobboouu.. 

Pracovat budou v dubovém a lipovém dřevu,
které pro sympozium poskytla Správa Kolowrat-
ských lesů. Své práce musí dokončit do sobotního
večera 23. června. Jednotlivé etapy zrodu plastik
můžete živě sledovat a řezbáře přijít podpořit vždy
od 10 do 17 hodin. Zde můžete také odevzdat svůj
hlas plastice, která Vás nejvíce oslovila.
Rychnovské dřevořezání bude kulminovat v nedě-

li 24. června, kdy bude po celý den  od 10 - 17
hodin probíhat veletrh dřevozpracujících řemesel,
jehož součástí bude  v 10 hodin slavnostní vyhod-

nocení výsledků řezbářského sympozia. Dokonče-
né plastiky předá Janu Kolowratu Krakowskému
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Hel-
mut Dohnálek a starosta města Ing. Jan Skořepa.
Během veletrhu dřevozpracujících řemesel před-
staví na prvním nádvoří své práce řezbáři, sochaři,
betlemáři, výrobci hraček a loutek, interzisté, dým-
kaři, soustružníci dřeva i výrobci šperků, hudeb-
ních nástrojů i nábytku. O vzácné práce mistrů jed-
notlivých dřevozpracujících řemesel budou oboha-
ceny od 19. června také zámecké komnaty, jejichž
prohlídku si rovněž nenechte ujít. 

Zveme Vás rovněž na bohatý doprovodný pro-
gram, který byl vybrán tak, aby zapadal do oslav
celostátně vyhlášeného roku Pernštejnů. Nebude
chybět podívaná pro děti i dospělé, na chvíli proži-
jeme atmosféru Pernštejnského lovu, ponoříme se
do lukostřeleckých kratochvílí, nahlédneme do
tajů sokolnictví, poodhalíme tajemství divadla
Halapartna a zaposloucháme se do spirituálů a
pracovních písní Afriky. Doprovodný program
zakončí vystoupení folklorního tanečního souboru
z Čech a obdivovat budeme moci umění tanečníků
z Portorika. Neděle 24. červen bude v Rychnově
nad Kněžnou zadán pro dřevo, buďte tedy s námi
a rozhojněte jeho obdivovatele. Akce se koná za
podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov
nad Kněžnou, Správy Kolowratského zámku, firmy
Šmídl, s.r.o., Raab karcher a Dřevotvaru, v.d. Jab-
lonné nad Orlicí.  Více informací na www. kultu-
rark.cz                                  PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z kultury

Premiéra Rychnovského dřevořezání
Letos navíc s přídechem Pernštejnských slavností

Zveme Vás do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

VVeellkkéé ssookkoollnniicckkéé ppřřeeddssttaavveenníí jjee vv zzáámmeecckkéémm ppaarrkkuu vv
rraammccii PPeerrnnšštteejjsskkýýcchh ddnnůů nnaa pprrooggrraammuu vv nneedděěllii 2244..
ččeerrvvnnaa vv ooddppoolleeddnníícchh hhooddiinnáácchh..

1144..66.. ččttvvrrtteekk 1199::0000 VVÍÍLLAA
Kouzelně bláznivá a směšná podívaná 
přichází po oceňovaných snímcích Ledovec a Rumba.
malý sál Pelclova divadla, vstupné 75,- Kč

Přednáška 

VVÝÝZZNNAAMM ZZEELLEENNÝÝCCHH PPOOTTRRAAVVIINN 
GGWW VV NNAAŠŠEEMM ŽŽIIVVOOTTĚĚ 

ssttřřeeddaa 1133.. ččeerrvvnnaa 22001122 oodd 1199..0000 hh..
malý sál Pelclova divadla
vstupné 20,- Kč
více informací 
Bc. Lenka Poniklová, 775 615 001

PPřřeeddnnááššíí MMggrr.. LLeennkkaa SSvvoobbooddoovváá
Lenka Svobodová je absolvent-

kou Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy v Praze v oboru bio-
chemie. Působí jako certifikovaný
poradce pro výživu a pohyb. Ve
své praxi se specializuje na
redukční výživu, výživu sportovců,
vegetariánů, kde vychází ze své
letité osobní zkušenosti. 

Řeší i výživu u chronicky nemoc-
ných pacientů (diabetes, onemoc-
nění střev, atopický ekzém, aler-
gie, atd.). Ve svém životě se snaží
stále víc a víc o osvětu prevence
jako takové, proto je také propa-
gátorkou zelených potravin. Na
zdravotní potíže se nedívá jako na
předmět léčby a ošetření, ale jde
ke kořenům vzniku potíží a hledá
způsoby, jak tyto kořeny ozdravit.
Správně pochopenou a hlavně
uchopenou životosprávou, život-
ním stylem celkově… Od doby,
kdy se setkala se zelenými potra-
vinami, nasbírala mnoho zkuše-
ností jak vlastních, tak své rodiny
i klientů.

Pozvánka

Vojenské důchodce,
býv. voj. z pov. z regionu Rychnov
nad Kněžnou, zve i tímto ředitel
Krajského vojenského velitelství v
HK na společné posezení.

To se uskuteční 88.. ččeerrvvnnaa oodd 1144..3300
hhooddiinn vv ""ppiivvnniiccii"" HHootteelluu HHaavveell v
Rychnově nad Kněžnou.

Na hojnou účast se těší prac. KVV
v HK i předseda Rady klubu voj.
důchodců v RK        FFrraannttiiššeekk BBííbbaa
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Alenka v říši divů měla úspěch

Ve dnech 24. a 25. dubna 2012
proběhla tři představení tanečního
oboru na motivy známého příběhu
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ od Lewise
Carrolla. 
Na jevišti vystoupilo více než 70

žáků ZUŠ, kteří byli pod vedením
učitelek tanečního oboru připra-
vováni několik měsíců. Někteří z
nich měli svou premiéru na jeviš-
ti v divadle, jiní už s načerpanými
předchozími zkušenostmi zvládli

i více než jen jednu roli. Velká
poklona patří především žáky-
ním 4. a 5. ročníku I. stupně.
Jejich nasazení pro věc a hlavně
kreativitu, která byla cenným
kořením při vzniku celého před-
stavení, byly nedílnými ingredien-
cemi pro zdárné uvedení tohoto
projektu. Sólovou roli Alenky
skvěle zatančila Jana Kosková a
stejně dobře si vedla v alternaci
Štěpánka Beránková. Obě se

objevily před zraky rychnovského
publika a spolu se všemi dalšími
tanečníky se jim dostalo nemalé-
ho potlesku. 

Věříme, že i napříště se povede
provést duši diváka světem tance
tak, aby v divadle došlo k vzájem-
nému  porozumění obou stran.
Radost a nadšení mladých taneč-
níků si odnášeli všichni v sobě do
svých domovů.

KKaatteeřřiinnaa TTaallaavvaašškkoovváá

Na festivalu pěveckých 
sborů zpívalo 200 zpěváků

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0022..0066.. MMUUDDrr.. JJeežžkkoovváá MMaarriiee
Komenského 481 , 
Kostelec nad Orlicí
494 321 511

0033..0066.. MMDDDDrr.. KKaaččeerroovváá VVeerroonniikkaa
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška
494 622 114

0099..0066.. MMUUDDrr.. KKaašškkoovváá KKaatteeřřiinnaa
Kvasiny 145
494 596 174

1100..0066.. MMUUDDrr.. HHrrbbááččoovváá EEvvaa
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

1166..0066.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá HHeelleennaa
Smetanovo nábř. 334, 
Vamberk
494 501 711

1177..0066.. MMUUDDrr.. LLoouukkoottaa JJaann
Komenského 127, Opočno
494 621 665

2233..0066.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá JJaarroossllaavvaa
poliklinika Rychnov n. Kn
494 515 697

2244..0066.. MMUUDDrr.. NNeennttvviicchhoovváá EEvvaa
K.Michla 942, Dobruška
494 623 775

3300..0066.. MMUUDDrr.. PPllšškkoovváá IIvvoonnaa
Svatohavelská 266, 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

zubní pohotovost

beseda

"Bude nás pět"
Poněkud pozměněné znění legendární knihy Karla

Poláčka si vypůjčili organizátoři již 4. ročníku  festiva-
lu přípravných oddělení pěveckých sborů, který se
uskutečnil  ve dnech 27. - 29.4. v Rychnově nad Kněž-
nou. Těmi pěti kamarády byly v tomto případě pěvec-
ké sbory: Skřivánek Hradec Králové, Amici Gaudete z
Jablonce n.N, Ptáčata A a B z Rychnovského dětské-
ho sboru a hosté ze srbského Leskovace Zvezdice.
Páteční festivalový koncert se opravdu vydařil a pod

záštitou a za finační podpory Ministerstva kultury ČR,
Královéhradeckého kraje i Města Ryhnov n. Kněžnou

se na jevišti Pelclova divadla vystřídalo téměř 200
malých zpěváků.

Festival Bude nás pět má tedy za sebou úspěšný
start a v příštím roce nás snad zase bude pět na
pátém ročníku. zzaa RRDDSS EEŠŠ

VVyyssttoouuppeenníí rryycchhnnoovvsskkýýcchh PPttááččaatt..

MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžž--
nnoouu ppřřiipprraavviillaa nnaa 66.. ččeerrvvnnaa bbeesseedduu ss
aauuttoorrsskkýýmm ččtteenníímm ssppiissoovvaatteellee,, ffeejjeettoonniiss--
ttyy aa kkaattoolliicckkééhhoo kknněězzee JJAANNAA RRYYBBÁÁŘŘEE..

JJaann RRyybbáářř se narodil v
Brně v roce 1931. Po
válce se konečně
dostal na církevní
gymnázium na Vele-
hradě. Rozhodl se por
kněžské povolání.
Jenže doba pro to
nebyla "vhodná". Po krátké době nastala
anabáze 22 let manuální práce, z toho 3
roky věznění a 2,5 roku PTP. Knězem se
stal tajně ve valdickém vězení roku
1962. Dostudoval v době "Pražského
jara" v Innsburcku. Pak nastoupil do
duchovní správy v Trutnově a okolí. Od
roku 1990 v Rychnově a okolí. Od roku
2004 je v důchodu, vypomáhá v okolí
Trutnova. Je členem řádu Tovaryšstva
Ježíšova. Vyšla mu kniha "Musíš výš",
zatím ve dvou vydáních.

MMaallýý ssááll PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa
66..ččeerrvvnnaa vv 1188 hhooddiinn

Kam jdeme?
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MMííssttnníí ooddbboorr SSppoolleeččnnoossttii ppřřáátteell
žžeehhuu ((SSPPŽŽ)) vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžž--
nnoouu iinnffoorrmmuujjee,, ccoo dděěllaatt vv ppřřííppaadděě
zzaajjiiššťťoovváánníí ppoohhřřbbuu..

Pokud zesnulý uzavřel pojistnou
smlouvu u České pojišťovny pro pří-
pad úmrtí do 26.11. 1959 a nebo
po 1.1.1970, má vypravitel pohřbu
za pojištěného nárok na vyplacení
příslušné částky z pojistné smlouvy.
Proto vypravitel pohřbu písemně
požádá o pojistné plnění (po
pohřbu zemřelého) Českou pojišťo-
vnu a.s., P.O. BOX 305, 601 00
Brno. Žadatel uvede vždy své
jméno, příjmení, rodné číslo a dále
číslo pojistné smlouvy. Dopis vlast-
noručně podepíše a sdělí svoji adre-
su. K písemné žádosti připojí násle-
dující doklady: fakturu do pohřební
služby s rozpisem jednotlivých polo-
žek (faktura se nevrací), pojistnou
smlouvu nebo členský průkaž SPŽ,
kopii úmrtního listu pojištěného.
Tyto doklady lze osobně předat na
každé pobočce České pojišťovny
a.s. Upozorňuji ale, že zaslání dokla-
dů do centra likvidace pojistných
událostí může vyřízení urychlit. 

Česká pojišťovna hradí obstarateli
pohřbu rakev v jednoduchém pro-
vedení, náklady na kremaci včetně
zpopelnění, ale nehradí květinové
dary, úmrtní oznámení, církevní asi-
stenci, rozdíl výloh za převoz do
vzdálenějšího krematoria, uložení
urny a nadstandardní požadavky.

Veškeré dotazy a informace, týka-
jící se pojistných událostí u České
pojišťovny a.s. zodpoví pracovníci
ČP, ostatní informace, týkající se
Společnosti přátel žehu zodpoví
pracovníci ústředí v Praze nebo já v
Rychnově n.Kn. 

FFrraannttiiššeekk BBííbbaa,, 
ppřřeeddsseeddaa mmííssttnnííhhoo ooddbboorruu 

SSPPŽŽ vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn..
tteell.. 449944 553355 662244

V pondělí 14. května odstartovaly v
Základní umělecké škole v Rychno-
vě nad Kněžnou již tradiční DNY ZUŠ
vernisáží výstavy prací žáků výtvar-
ného oboru. Letos děti pracovaly na
téma - STVOŘENÍ SVĚTA, POHÁDKA,
MÓDA. Zaplněná škola potvrdila
zájem veřejnosti o vskutku nápadi-
tou a originální výstavu, která zde
potrvá do poloviny měsíce června.
Hned v úterý 15.5. proběhla v Pelc-

lově divadle s úspěchem tři kompo-

novaná představení (dvě předsta-
vení pro školy, večerní pro veřej-
nost) ukázek z Osvobozeného diva-
dla s názvem V + W + J. Jak je
dobré, aby mladá generace ochut-
nala něco málo z laskavého humo-
ru Voskovce a Wericha a přičichla k
písním Jaroslava Ježka !?!
DNY ZUŠ pokračují dalším progra-

mem, na který srdečně zveme
všechny příznivce kultury a umění.

KKaammiillaa HHáájjkkoovváá

DNY ZUŠ 2012 v plném proudu

Informace ze Spotřebitelské poradny dTestu

Ve spolupráci s Občanským sdružením spotřebite-
lů TEST jsme pro vás připravili rubriku, která může
pomoci nejen starším občanům našeho města.

nn DDoottaazz:: JJee pprrooddeejjccee ppoovviinneenn vvyyssttaavviitt mmii kk vvýýrroobbkkuu
zzáárruuččnníí lliisstt??
OOddppoovvěěďď:: Nejprve je nutné zdůraznit, že záruční list
není doklad, který musíte předložit, chcete-li rekla-
movat výrobek v době zákonné záruky. Prodejce je
navíc povinen vystavit spotřebiteli záruční list pouze
na jeho žádost, umožňuje-li to navíc povaha věci,
může jako záruční list sloužit pouhý doklad o koupi,
který obsahuje zákonem stanovené údaje. Odmítne-
li prodejce vystavit záruční list a pouhý doklad je
nedostačující, dopouští se správního deliktu. Mezi
povinné náležitosti záručního listu patří: jméno a pří-
jmení, název nebo obchodní firma prodávajícího,
jeho identifikační číslo, sídlo, jde-li o právnickou
osobu, nebo bydliště, jde-li o fyzickou osobu.  
nn AA jjeeddeenn kkoonnkkrrééttnníí ddoottaazz zz ppoorraaddeennsskkéé lliinnkkyy
ččaassooppiissuu ddTTeesstt::

NNaa ppoorraaddnnuu ssee oobbrrááttiill ssppoottřřeebbiitteell ss ddoottaazzeemm,, zzddaa
mmáá pprráávvoo nnaa nnáákkllaaddyy nnaa ddoopprraavvuu ddoo pprrooddeejjnnyy,, kkddee

uuppllaattnniitt rreekkllaammaaccii aa ttaattoo rreekkllaammaaccee bbyyllaa uuzznnáánnaa..
OOddppoovvěěďď:: Spotřebitel má právo na nutné náklady,
které vynaložil s uplatněním reklamace, tedy na
dopravu, poštovné, případně znalecký posudek.
Pojem nutné náklady je třeba vykládat s přihlédnu-
tím na to, jaké zboží reklamujeme. Pokud spotřebi-
tel reklamuje boty a prodejna je dosažitelná hro-
madnou dopravou, nebude nutné použít automobil
a spotřebitel má právo na úhradu jízdenky. V přípa-
dě, že je nutné použít vlastní automobil, například u
reklamace televize, se náklady počítají jako náhra-
da cestovních nákladů ve výši podle pracovněpráv-
ních předpisů. Náklady je nutné uplatnit u prodejce
do jednoho měsíce po vyřízení reklamace.

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí ssppoottřřeebbiitteellůů TTEESSTT ssppoottřřeebbiitteellůůmm
nnaabbíízzíí ssvvéé bbeezzppllaattnnéé ppoorraaddeennsskkéé sslluužžbbyy::
l PPrráávvnníí ppoorraaddeennssttvvíí z oblasti spotřebitelského
práva. Telefonní linka: 299 149 009. Provozní doba:
Po - Pá 9 - 17 hod. Poradenství je zdarma, platí se
pouze cena běžného hovoru. 
lDDaattaabbáázzii nneebbeezzppeeččnnýýcchh vvýýrroobbkkůů volně zpřístupněnou
na webových stránkách www.nebezpecnevyrobky.cz 
l Vzory - vybrané vzory právních listin 
l PPuubblliikkaaccee - např. tištěná Informační brožura o mar-
ketingových praktikách prodejců 
l web: http://www.dtest.cz/ 

SSppoottřřeebbiitteellsskkáá ppoorraaddnnaa ddTTeessttuu jjee ttuu pprroo vvááss..

Společnost přátel 
žehu informuje

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Nevíme si rady s dluhy? Máme
šanci na oddlužení. Rozvádíme se
a nevíme, jak naložit s majetkem.
Partner neplatí alimenty, má násil-
nické projevy, chci se rozvézt, pro-
tože mi je opakovaně nevěrný.
Podobné a další problémy řeší v
PPoorraaddnněě pprroo lliiddii vv ttííssnnii již 10 let. 

Již půl roku úspěšně funguje tato
služba i v rámci internetové porad-
ny. Internetová poradna je jednou
z možností,  jak ochránit před kri-
zovou situací sebe i rodinu.

Více na wwwwww..cchhaarriittaahhkk..cczz//ppoorraaddnnaa

Internetová poradna
radí jak s dluhy



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n 1144.. 66.. -- ččttvvrrtteekk vv 1199 hhooddiinn
VVÍÍLLAA

Jedné noci v jednom hotelu  v Le Havre
se objeví Víla .....
RReežžiiee :: D. Abel-F. Gordon - B. Romy /
Belgie - Francie 2011
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Pelclovo divadlo - malý
sál /93 minut, do 12 let nevhodné /
vvssttuuppnnéé:: 75,-Kč

n 1155.. 66.. -- ppáátteekk vvee 2200 hhooddiinn
1166.. 66.. -- ssoobboottaa vv 1177..3300 aa 2200 hh
1177.. 66.. -- nneedděěllee vvee 2200 hhooddiinn
LLÍÍBBÁÁŠŠ JJAAKKOO ĎĎÁÁBBEELL

Volné pokračování romantické komedie
Líbáš jako bůh.
ppřřeeddpprrooddeejj oodd 44.. 66.. oodd 1133 hh
hhrraajjíí:: J. Bartoška, K. Magálová, O. Kai-
ser, E. Holubová, J. Langmajer, N. Bou-
dová, T. Kostková
RReežžiiee :: Marie Poledňáková
mmííssttoo kkoonnáánníí :: Městské kino !!!
vvssttuuppnnéé:: 80,- Kč

n DDeenn dděěttíí ss ppoohhááddkkoouu
11.. 66.. -- ppáátteekk vv 1177 hhooddiinn
Josef Lada, Alex Koenigsmark     
BByyll jjeeddnnoouu jjeeddeenn ddrraakk

Pohádková taškařice  se zpěvy podle 
Nezbedných pohádek Josefa Lady.
HHrraajjee:: Divadelní soubor Zdobničan Vamberk
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Pelclovo divadlo           
vvttuuppnnéé:: 30,-Kč

n 66.. 66.. -- ssttřřeeddaa vv 1188 hhoodd..
JJaann RRyybbáářř,,  KKaamm jjddeemmee ??

Autorské čtení a autogramiáda knihy
fejetonisty, spisovatele a katolického
kněze Jana Rybáře pořádá Městská
knihovna
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Pelclovo divadlo - malý sál
vvssttuuppnnéé dobrovolné

n 77.. 66.. -- ččttvvrrtteekk vv 88..3300 hhoodd..
PPoohhááddkkaa zzee ssttaarréé kknniihhyy

Příběh staré vyhozené knihy, jejíž pohád-
kové postavy se ocitnou ve velkém
nebezpečí a hledá se hrdina, který by
jim pomohl. 
HHrraajjee:: Divadlo Matěje Kopeckého Praha
mmííssttoo kkoonnáánníí :: Pelclovo divadlo
vvssttuuppnnéé:: 40,-Kč

n 2244.. 66.. -- nneedděěllee vvee 1144 hhooddiinn
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee  
ss ttaanneeččnníí sskkuuppiinnoouu CCoommbbii

vvssttuuppnnéé:: 50,- Kč
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Pelclovo divadlo

n ččeerrvveenneecc -- ssrrppeenn
PPrráázzddnniinnoovvéé ppoohhááddkkoovvéé ppááttkkyy

- začínáme 13. července
mmííssttoo kkoonnáánníí:: nádvoří Pelclova divadla

Pelclovo divadlo

n 1100.. 66.. -- nneedděěllee vvee 1144 hhooddiinn..
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ddeecchhoovvkkoouu OO.. ŠŠtteennccllaa

mmííssttoo kkoonnáánníí:: Společenské centrum
vvssttuuppnnéé:: 50,- Kč 

n 11..66.. ppáátteekk
NNOOCC KKOOSSTTEELLŮŮ

Prohlídka KOSTELA NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE
s průvodcem. Zajímavé povídání JUDr.
Fukse o varhanách.

n 1199.. -- 2244.. 66..
RRyycchhnnoovvsskkéé ddřřeevvoořřeezzáánníí

1199.. -- 2233.. 66.. Řezbářské sympozium 
na téma Hračka pro malé a velké
2244.. 66.. oodd 1100 hhooddiinn VVeelleettrrhh ddřřeevvoozzpprraaccuu--
jjííccíícchh řřeemmeesseell ss ddoopprroovvooddnnýýmm pprrooggrraa--
mmeemm :: vyhlášení výsledku  řezbářského
sympozia, Rytířské dřevoklání pro malé i
velké, PPeerrnnšštteejjnnoovvéé aa lloovv - vveellkkéé ssookkooll--
nniicckkéé ppřřeeddssttaavveenníí, vystoupení folklorní-
ho souboru z Portorika
mmííssttoo kkoonnáánníí : areál Kolowratského
zámku, zámecký park
vvssttuuppnnéé:: 30,- Kč, rodinné 100,- Kč

n ŽŽIIVVOOTT AA SSMMRRTT SSTTAARRÝÝCCHH 
SSLLOOVVAANNŮŮ,, AAMMAATTÉÉŘŘII 
VV AARRCCHHEEOOLLOOGGIIII 

výstava potrvá do 10.června, 
shlédnout ji můžete v otevírací době 
muzea v patře Kolowratského zámku

n VVÁÁCCLLAAVV HHOOLLLLAARR --  BBAAJJKKYY 
výstava potrvá do 17.června, 
shlédnout ji můžete v otevírací době 
muzea v II. patře Kolowratského zámku

n OOTTAAKKAARR KKAALLOOČČ 
PPRROOMMĚĚNNYY DDUUŠŠEE
-- oobbrraazzyy zz lleett 11999988 -- 22001122 

výstava potrvá do 17.června, 
shlédnout ji můžete v otevírací době
muzea v II. patře Kolowratského zámku

n ZZAAPPOOMMÍÍNNAANNÍÍ MMAALLÍÍŘŘII
OORRLLIICCKKÝÝCCHH HHOORR IIII.. 
((KKaarreell HHoossttoovvsskkýý,, 
AAllooiiss KKrrččmmáářř,, JJoosseeff ŠŠlliittrr)) 

výstava potrvá do 17.června, 
shlédnout ji můžete v otevírací době
muzea v II. patře Kolowratského zámku

n PPAARRTTIITTUURRYY 
PPRROO KKAAŽŽDDOOUU PPŘŘÍÍLLEEŽŽIITTOOSSTT
MMiillaann AAddaammččiiaakk SSKK,, AAnnnneeggrreett
HHeeiinnll DDEE,, BBeenn PPaatttteerrssoonn UUSSAA,,
JJaann SStteekklliikk CCZZ

výstava potrvá do 17.června, 
shlédnout ji můžete v otevírací době
muzea v II. patře Kolowratského zámku

Kolowratský zámek

DDNNYY ZZUUŠŠ 
1144..55.. -- 2233..66.. 22001122

n 55..66.. vv 1177 hhooddiinn
AAbbssoollvveennttsskkýý kkoonncceerrtt

Synagoga Rychnov nad Kněžnou

n 88..66.. vv 1199 hhooddiinn
""CCoommmmeeddiiaa""

- absolventské představení  LDO na
motivy C. Goldoniho "Sluha dvou pánů"
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Kolowratský zámek Rych-
nov nad Kněžnou

n 2211..66.. vv 1177 hhooddiinn
PPoosslleeddnníí kkoonncceerrtt sseezzóónnyy

- autorský koncert Přemysla Kočího,
účinkují všechna oddělení Rychnovské-
ho dětského sboru
mmííssttoo kkoonnááhhíí:: Pelclovo divadlo

n 2233..66.. vvee 1144 hhooddiinn
DDeerrnniissáážž vvýýssttaavvyy pprraaccíí 
žžáákkůů vvýýtt.. oobboorruu
KKoonncceerrtt rrooddiinn

mmííssttoo kkoonnáánníí:: Lovecký sál, Zámek Kvasiny

ZUŠ Rychnov n.Kn.

n 11..66.. ppáátteekk,, 1155::0000 -- 1177::0000
DDEENN DDĚĚTTÍÍ SS NNÁÁMMOOŘŘNNÍÍKKYY

park plný cestovatelských úkolů pro děti
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Zámecký Park
A.Bořková

n 22..66.. ssoobboottaa 99::0000
TTUURRNNAAJJ OOPPEEŘŘEENNÉÉHHOO MMÍÍČČKKUU

pro neregistrované hráče 
badmintonu od 6 do 17 let
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Hala gymnázia F.M.Pelcla
SSttaarrttoovvnnéé:: 50,-Kč
M.Fajtová (737103325)

n 22..66.. ssoobboottaa 1155::0000
ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ SSHHOOWW

závěrečné vystoupení tanečních 
a pohybových kroužků Déčka
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Společenské centrum
vstupné dobrovolné
Mgr.J.Solár

n 33..66.. nneedděěllee 1144::0000 -- 1177::0000
DDEENN DDĚĚTTÍÍ NNAA SSTTUUDDÁÁNNCCEE

n 44..66.. ppoonndděěllíí 1155::3300 -- 1166::3300
ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÉÉ VVYYSSTTOOUUPPEENNÍÍ

prezentace hudebních a společensko-
vědních zájmových útvarů
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Kolowratský zámek
A.Bořková

n 88..-- 99..66.. ppáátteekk -- ssoobboottaa 1177::0000
PPRROOMMĚĚNNYY

holčičí setkání od 12 let 
s programem a tvořivou dílnou,
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Déčko, cceennaa:: 100,-Kč
M.Fajtová 

Společenské centrum

Kino

Orlická galerie

Rychnovsko

n 2222.. 66.. -- ppáátteekk
EELLÁÁNN 

Hudební událost roku je tady! 
MMííssttoo kkoonnáánníí:: fotbalový stadion

n 2288.. 66.. -- 77.. 77.. 22001122
PPOOLLÁÁČČKKOOVVOO LLÉÉTTOO 22001122

ttiittuullyy:: Prodaná nevěsta, Ženy
pana Voka, Škola základ života,
Ostře sledované vlaky, Popelka,
Scapinova šibalství, Bylo nás
pět, Osudy dobrého vojáka Švej-
ka, Paganini, Čachtická paní,
Muž z kraje Mancha, Křes svaté-
ho Vladimíra 
(podrobný program na straně 7)

Zámecká jízdárna

n 1155.. 88.. -- ssttřřeeddaa vvee 2200 hhooddiinn
ČČEECCHHOOMMOORR

mmííssttoo kkoonnáánníí :: Zámecká jízdárna RK

Déčko

Kulturní události

VVaaššee ppoozzvváánnkkyy ddoo kkuullttuurrnnííhhoo aa ssppoorrttnnoovvnnííhhoo ppřřeehhlleedduu ppoossíílleejjttee nnaa 
ee--mmaaiilloovvoouu aaddrreessuu RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee zzpprraavvooddaajj@@rryycchhnnoovv--cciittyy..cczz

PPrreezzeennttaaccee aakkccíí nnaa ttééttoo ddvvoouussttrraanněě jjee zzddaarrmmaa..

Městská knihovna



na měsíc červen 2012

Hotel Studánka

n 99..66.. ssoobboottaa 1155::0000
BBĚĚHH OO PPOOHHÁÁRR DDÉÉČČKKAA

postřehový závod pro všechny 
věkové kategorie
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Déčko
ssttaarrttoovvnnéé:: 10,-Kč
M.Fajtová (737103325)

n 99..66.. ssoobboottaa 1177::0000 -- 1188::0000
OORRIIEENNTTÁÁLLNNÍÍ TTAANNEECC

seminář orientálních tanců 
pod vedením Magdaleny Litwin (PL)
workshop je určen pro začínající 
a mírně pokročilé od 12 let
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Déčko
cceennaa:: 50,-Kč
Mgr.J.Solár

n 1177..66.. nneedděěllee 1155::0000 -- 1177::0000
SSEETTKKÁÁNNÍÍ RRYYTTÍÍŘŘŮŮ AA PPRRIINNCCEEZZEENN

odpoledne v kostýmech s tancem, sou-
boji rytířů, jízdě na koni a divadelních
představení
mmííssttoo kkoonnáánníí:: Kolowratský zámek
vvssttuuppnnéé:: 40,-Kč
Mgr.J.Solár

n 11..66.. -- ppáátteekk vv 1155::0000 hhooddiinn
DDeenn dděěttíí

/soutěže, odměny/

n 44..66.. -- ppoonndděěllíí vv 99::0000 hhooddiinn
SScchhůůzzee vvýýbboorruu

n 1155..66.. -- ppáátteekk
VVýýlleett vvllááččkkeemm zzaa zzvvíířřááttkkyy 
ddoo ČČaassttoolloovviicc

- pojedeme v 9:00 z vlak. nádraží
- zpět v 11:44

n 2299..66.. -- ppáátteekk vv 1166::0000 hhooddiinn
ZZáávvěěrreeččnnáá aakkccee

- soutěže, dětská diskotéka, odměny
pro děti
- při pěkném počasí opékání párků

n ppoonndděěllíí -- ččttvvrrtteekk,, 99::0000--1111::3300
HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii

KKoonnttaakkttyy:: tel: 737 342 159 
(M.Mizerová)

Adresa:  Mírová 1487 
(MŠ Čtyřlístek), RK

Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

n Rodinné centrum RYBKA
Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO
MMAAMMIINNKKYY AA TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do 11:30
v prostorách Centra 5KA, Komenského
39, Rychnov nad Kněžnou

Náplní klubu je volná hra, od 10:00
hod. je připraven krátký program pro
děti přizpůsobený jejich věku (např.
výtvarničení, pohybové hry, divadlo,
pohádky, říkanky, ...). Maminky mají
možnost si popovídat, a příjemně si
posedět.

PPrrooggrraamm nnaa tteennttoo mměěssíícc 

n 1199..66.. -- úútteerrýý oodd 1100::0000 hhoodd..
Je pro maminky připraven 
VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ SSPPEECCIIÁÁLL..

Co budeme vyrábět se dozvíte na
našich internetových stránkách.

n 2211..66.. -- ččttvvrrtteekk vv 99::0000 hhoodd..
VVýýlleett zzaa zzvvíířřááttkkyy ddoo ČČaassttoolloovviicc

Pojedeme vlakem. Bližší info bude
upřesněno na internetových stránkách.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa :: rcrybka.cz, 
tteell:: 724 044 830, 
eemmaaiill:: rybka.rychnov@seznam.cz

RC Rybka funguje za podpory: 
Města Rychnov nad Kněžnou, Minister-
stva práce a sociálních věcí, Královo-
hradeckého kraje a sboru Jednoty bratr-
ské v Rychnově nad Kněžnou.

n 1155..66.. -- ppáátteekk oodd 1122 hhoodd..
TTeenniissoovváá eexxhhiibbiiccee 
KKAARRLLAA NNOOVVÁÁČČKKAA

Daviscupový reprezentant, vítěz 13 turnajů
ATP, v roce 1991 8. hráč světa.   Jednotlivé
zápasy budou probíhat již od 12 hod.  
MMííssttoo kkoonnáánníí:: BR Sport Centrum !
VVssttuuppnnéé na akci je zdarma.

n 33..66.. nneedděěllee
RRyycchhnnoovv AA -- DDoobbrruušškkaa

KP mužů, 17 hod.

n 99..66.. ssoobboottaa 
RRyycchhnnoovv -- DDoobbrruušškkaa

KP ml.dorostu a st. žáků, 9.30 a 11.30

n 99..66.. ssoobboottaa 
RRyycchhnnoovv BB -- JJaavvoorrnniiccee

OP mužů II. třídy, 17 hod.

n 1166..66.. ssoobboottaa 
RRyycchhnnoovv,, BBrroouummoovv,, NN..MMěěssttoo

KP ml.žáků a st. přípravek, 9 hod.

n 1177..66.. nneedděěllee 
RRyycchhnnoovv AA -- DDvvůůrr KKrráálloovvéé BB

KP mužů, 17 hod., hřiště Černíkovice

n 33..66.. nneedděěllee 99::0000
TTUURRNNAAJJ RRAAKKEETTOOVVÝÝCCHH 
SSPPOORRTTŮŮ OOPPĚĚTT VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ

Druhý racketlonový turnaj 
v rámci CZECH OPEN 2012
mmííssttoo kkoonnáánníí:: BR SPORT CENTRUM

RC Rybka

MC Jája

Sportovní události

Fotbal

Tenis

Racketlon

n 1166.. --1177..66.. 
MMIISSTTRROOVVSSTTVVÍÍ ČČRR 
NNEERREEGGIISSTTRROOVVAANNÝÝCCHH 
KKUUŽŽEELLKKÁÁŘŘŮŮ ((MMČČRR))

mmííssttoo kkoonnáánníí:: Kuželna TJ START

Kuželky

n 11..66.. ppáátteekk
DDĚĚTTSSKKÝÝ DDEENN

po předložení odznáčku PBP 2012
vstup do bazénu na hodinu ZDARMA

n 44.. -- 1177..66.. 
OODDSSTTÁÁVVKKAA PPRROOVVOOZZUU

n 1188..66.. ppoonndděěllíí
ZZAAČČÁÁTTEEKK LLEETTNNÍÍHHOO PPRROOVVOOZZUU

v letním čase za letní zlevněné ceny

n 1188.. -- 3300..66.. 
DDOOBBÍÍJJEECCÍÍ AAKKCCEE

při dobití pernamentky dostanete 10% navíc

n 2277..66.. ssttřřeeddaa 
SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ DDEENN ZZŠŠ JJAAVVOORRNNIICCKKÁÁ
pro veřejnost otevřeno až od 13:00

Různé

n 1133..66.. ssttřřeeddaa 1199::0000
PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA -- VVÝÝZZNNAAMM
ZZEELLEENNÝÝCCHH PPOOTTRRAAVVIINN GGWW 
VV NNAAŠŠEEMM ŽŽIIVVOOTTĚĚ

malý sál Pelclova divadla
Vstupné 20,-Kč

n 2277..66.. ssttřřeeddaa 1155::3300
DDEEVVÁÁŤŤÁÁCCII VVEE SSTTUUDDÁÁNNCCEE

Slavnostní vyřazení vycházejících žáků
ZŠ Rychnov Javornická
Hotel Studánka, amfiteátr

n 2233..66.. ssoobboottaa 1111::0000
MMAAŘŘEENNKKAA MMIIXXFFEESSTT

Hostinec Mařenka,Městská Habrová

Déčko

n 33..66.. nneedděěllee 1144::0000
RROODDIINNNNÁÁ NNEEDDĚĚLLEE

dětský den v lanovém parku, 
dovádění, zpívání, hry, soutěže
Lanový park

n 44..66.. ppoonndděěllíí 1188::3300
BBEESSEEDDAA OO VVÝÝZZNNAAMMNNÝÝCCHH 
HHOOSSTTEECCHH LLEETTOOVVIISSTTAA 
SSTTUUDDÁÁNNKKAA AA LLEESSAA VVČČEELLNNÉÉHHOO

PhDr. J.Krám
Vstupné ZDARMA

n 1100..66.. nneedděěllee 1144::0000
MMAALLOOVVÁÁNNÍÍ NNAA HHEEDDVVÁÁNNÍÍ

tvořivá dílnička

n 2244..66.. nneedděěllee 1144::0000
TTVVOOŘŘEENNÍÍ ZZ KKEERRAAMMIIKKYY

upomínkové výrobky

n 2244..66.. nneedděěllee
KKOONNCCEERRTT JJAARROOMMÍÍRRAA NNOOHHAAVVIICCII

přírodní amfiteátr

n 2255..66.. ppoonndděěllíí 1188::3300
BBEESSEEDDAA NNAA TTÉÉMMAA 
RRUUDDOOLLFF RROOKKLL

PhDr.J.Krám
vstupné ZDARMA

n 3300..66.. ssoobboottaa 1144::0000
KKOOLLAA AA KKOOLLOOBBĚĚŽŽKKYY

I.ročník dětských závodů ve Včelném

Plavecký bazén

n 11..-- 22..66.. ppáátteekk -- ssoobboottaa
RRAALLLLYY OORRLLIICCKKÉÉ HHOORRYY 
IIII.. RROOČČNNÍÍKK

Rallye

n 1166..66.. ssoobboottaa oodd 1100 ddoo 1122 hh..
AASSHHTTAANNGGAAVVIINNYYAASSAAJJÓÓGGAA 

- ke kořenům powerjógy
cvičení pro širokou veřejnost 
pod vedením  profesionálního 
cvičitele Pavla Huba
mmííssttoo kkoonnáánníí:: BR Sport Centrum RK
vvssttuuppnnéé:: 230,-- Kč

Jóga



Mateřská škola Čtyřlístek děkuje
panu Jiřímu Javůrkovi, vedoucímu
provozu MC Lipovka, který zastupu-
je firmu Magna  Exteriors & Interi-
ors Bohemia, který naši mateřskou
školu pozval do společenského
centra na vystoupení hudební sku-
piny Maxim Turbulenc.  

Všichni jsme byli potěšeni vtip-
ným a veselým programem, který
byl sponzorován výše uvedenou
firmou. Děti si mohly nejenom
společně zazpívat rytmické
pohádkové písničky Perníková
chaloupka, Polámal se mravene-
ček, Vařila myšička kašičku, ale
také se svezly při písničce veselou
mašinkou. Pro děti se celé vystou-
pení stalo úžasnou originální čtyř-

lístkovou diskotékou.
Moc jsme se všichni těšili a děku-

jeme za zprostředkování úžasné-
ho zážitku.

Byl to krásný dárek pro děti k blíží-
címu se svátku.

DDěěttii aa ppeerrssoonnááll 
MMaatteeřřsskkéé  šškkoollyy ČČttyyřřllíísstteekk..

Déčko

školy, zájmové organizace

Slovo ředitele Déčka Mgr. Josefa SoláraSlet čarodějnic
v zámeckém
parku

V současné době nastávají v
Déčku změny, které budou mít vliv
jak na činnost, tak na celý budou-
cí chod Déčka. Bohužel mi to
nedalo, a rozhodl jsem se sezná-
mit veřejnost s okolnostmi, které
Déčko čekají a proč. 

Dům dětí a mládeže je školské
zařízení zřizované Městem Rych-
nov nad Kněžnou, které finančně
řeší především provozní náklady
(budova, voda, elektřina,…). Platy
interních zaměstnanců jsou řeše-
ny Ministerstvem školství, mláde-
že a tělovýchovy, potažmo přes
kraje, které rozdělují prostředky na
základě potencionálních klientů
ve městě. Z toho plyne základní
rozdělení - pokud budete pracovat
ve velkém městě, můžete "sedět a
nic nedělat" a prostředky máte.
Pokud pracujete v menším městě,
máte smůlu.

A tady se to přesně odráží: tým,
který pracuje nad rámec svých
povinností daných zákonem a rea-
guje na potřeby regionu, se bude
zmenšovat! Na několik základních
dotazů na Krajském úřadě Králo-
véhradeckého kraje mi bylo odpo-
vězeno, že nabízíme nadstandard-
ní služby (podle nás to je standard
a vidíme ještě další možnosti, jak
vše vylepšovat). Naše výkony a
výsledky práce vzrůstají, takže

nechápu, proč musím propustit
dva pedagogické zaměstnance a
jednoho nepedagoga, a dále snížit
další úvazek, protože opět došlo
ke snížení financí. 

Opravdu nechápu, kam to škol-
ství vede. V prvních třídách bude
po 30 dětech s různými zdravotní-
mi či sociálními problémy, malo-
třídky na obcích zaniknou, protože
obce nebudou mít na to, aby
financovaly základní školství, o
které se má starat především stát.
To je pozvolný a jasný zánik
malých obcí. Vzdělávejme děti a
mládež! Vždyť to je naše budouc-
nost, není to ziskový sektor. Na
tom přece může vydělat jen stát, a
tedy my všichni! 

Vidím, že dokud budou u moci jen
lidé, kteří myslí na finance a šetře-
ní, a nezajímá je realita, pouze
čísla, vede to… Zajímavé je, že pro
některé skupiny lidí prostředky
jsou, úspory v určitých sektorech
nehrozí, ba naopak. A tam, kde už
téměř není co brát, se ještě stále
škrtá! 
…a to nás v Déčku také čeká.
Pomalu se rozvíjí spirála různých
opatření a změn, aby se zachovaly
naše standardní služby. V součas-
nosti nemůžeme jít cestou extrém-
ního zdražování, i když a protože
vše okolo stoupá (ceny tělocvičen,

vody, elektřiny, materiálů…). Na-
opak, hledáme další cesty v gran-
tové politice a ve sponzorství. Píše-
me projekty a žádáme o finanční
zajištění našich základních aktivit.

Omlouváme se všem, kterým
jsme pozměnili plány o letních
prázdninách, protože jsme museli
zrušit dva plné tábory! Budeme se
snažit, aby veřejnost co nejméně
pociťovala naše úsporné změny. V
případě, že se vás některá opatře-
ní dotknou osobně, děkujeme za
shovívavost. 

Vaše eventuální pomoc je vítána
v jakýchkoliv podobách (zapojte se
do diskuze na facebooku, či na
www.deckoviny.cz).

Na závěr mi dovolte, abych moc
poděkoval všem svým kolegům,
na které padl "černý Petr". Od roku
2005 jsem poprvé musel řešit
tuto nelehkou situaci, kdy propou-
štím kvalitní zaměstnance. 

MMggrr.. JJoosseeff SSoolláárr 

V Déčku nás čekají změny….!

Dovádění ve Čtyřlístku s Maxim Turbulenc
MŠ ČTYŘLÍSTEK
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SSppoolleeččnnáá ffoottooggrraaffiiee ssee sskkuuppiinnoouu MMaaxxiimm TTuurrbbuulleenncc..

V pondělí 30. dubna připravilo
Déčko v zámeckém parku "Slet
čarodějnic" pro všechny malé i
velké čarodějnice a čaroděje ten-
tokrát na téma Čarodějná zvířátka. 

Již tradičně byly připraveny různé
úkoly, které prověřily čarodějnic-
ké dovednosti dětí. Po jejich spl-
nění si děti vybraly kouzelné štěs-
tíčko pro radost. V parku samo-
zřejmě nechyběl ani oheň, kde si
návštěvníci opékali buřty. A ti nej-
odvážnější se mohli nechat zkráš-
lit v čarodějném módním salónu
či navštívit kouzelnou věštírnu.
Akce proběhla za podpory Města
Rychnov nad Kněžnou a Králové-
hradeckého kraje.

PPrraaccoovvnnííccii DDééččkkaa ppřřeejjíí vvššeemm
dděětteemm kkrráássnnéé pprráázzddnniinnyy ppllnnéé
zzaajjíímmaavvýýcchh zzáážžiittkkůů,, ddoossppěěllýýmm
ppřřííjjeemmnnoouu ddoovvoolleennoouu aa ooddppooččii--
nneekk aa ttěěššíí ssee nnaa sseettkkáánníí vv ddaallššíímm
šškkoollnníímm rrooccee 22001122//22001133..
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školy

ZŠ a Praktická škola
DDnnee 33..kkvvěěttnnaa jjssmmee jjeellii ss dděěttmmii nnaa

eexxkkuurrzzii ddoo NNoovvééhhoo MMěěssttaa nnaadd
MMeettuujjíí aa ssppoojjiillii jjssmmee ttoo ss hheezzkkýýmm
vvýýlleetteemm.. BByyllaa ttoo cceellooddeennnníí aakkccee..

Vyjeli jsme od školy v 7,30 hod.
Nejdříve jsme navštívili Střední a
Základní školu v Novém Městě nad
Metují. Je to škola, ve které mohou
naši žáci po skončení devátého roč-
níku pokračovat ve studiu na učeb-
ních oborech. Škola i internát se
našim dětem moc líbily a mnohé
začaly uvažovat o tom, že by tam
po skončení školy rády šly.

Další naše zastávka byla v Eltonu
v Novém Městě nad Metují. Tam
jsme se dozvěděli mnohé o historii tohoto
závodu, který vyrábí hodinky na zakázku  a
hlavně jsme si prohlédli různé zajímavé
exponáty. Také jsme viděli hodinky, jaké nosí
náš pan prezident a hodinky, které si navrho-
val pan Karel Gott nebo pan  Petr Čech.
Po svačině a odpočinku začala nejhezčí část
našeho výletu - pěší túra do  "Pekla", kde je

Exkurze spojená s výletem ZŠ MOZAIKA
SSTTŘŘÍÍPPEEKK  ZZEE SSEETTKKÁÁNNÍÍ RROODDIIČČŮŮ 
AA PPEEDDAAGGOOGGŮŮ  ZZŠŠ MMOOZZAAIIKKAA

"Každý, s kým se v životě pot-
kám, mě v něčem předstihuje.
Tak se od něho učím."  

R.W.Emerson

IINNDDIIVVIIDDUUÁÁLLNNÍÍ PPLLÁÁNNOOVVÁÁNNÍÍ 
Každý, je v něčem mistr, každý z nás má své před-

nosti. Oblast, která je mu blízká, zajímá ho a dosahu-
je v ní výborných výsledků. Zpravidla jsme si  vědomi
i  svých nedostatků, máme oblast, ve které se nám
moc nedaří a nebo nás  to stojí mnoho úsilí.    
V ZŠ Mozaika mají v novém školní roce v plánu vypra-
covat na přednosti a rezervy žáčků plány. Odhalit
každému žáku ve škole oblasti jeho úspěchů i potíží
a nejen je odhalit, ale především s  nimi systematic-
ky pracovat. Každý žák školy bude mít zpracován indi-
viuální plán, který bude pracovním materiálem nejen
pro  všechny učitele školy, ale také pro rodiče i děti
samotné. Ve škole bude fungovat tzv. TRIÁDA -  učitel
- dítě - rodič a v této triádě se budou také uskutečňo-
vat konzultace nad školní prací, místo klasických rodi-
čovských schůzek. Díky individuálnímu plánu bude
mít každý žáček možnost blýsknout se před ostatní-
mi tím, co umí a zároveň všichni budou  vědět, s čím
potřebuje pomoci.                                                  MMKK

v krásném prostředí hospůdka s pohádko-
vými bytostmi.

Pak už následovala cesta zpět. Všichni
jsme byli unaveni, ale spokojeni a plní zážit-
ků. Jako vždy, naše děti se chovaly tak vzor-
ně , že můžeme být na ně hrdí.

ZZaa ZZŠŠ aa PPŠŠ KKoolloowwrraattsskkáá RRKK
VViieerraa FFiilloovváá

PPrroohhllííddkkaa nnáámměěssttíí vv NNoovvéémm MMěěssttěě nnaadd MMeettuujjíí.. 



školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

MMÁÁJJOOVVÝÝ LLOONNDDÝÝNN

Po dvou letech jsme opět vypravili autobus
zájemců, kteří chtěli vidět Londýn a okolí.
Zájem byl velký, míst málo, takže přihlášen byl
jen ten, kdo příliš neváhal. 

Tři dny jsme objevovali památky, které připo-
mínaly slavnou minulost britského impéria,
zvykali jsme si na jízdu na silnici vlevo, obdivo-
vali jsme krásně rozkvetlé keře a květiny v
parcích. Především jsme ale sledovali odliš-
nost stylu života v tomto ostrovním státě. Pře-
kvapila nás ohleduplnost chodců a řidičů, styl

bydlení a druhý den
nádherný britský ven-
kov. Whitehall, Big Ben,
Parlament, Westmin-
sterské opatství, Buc-
kinghamský palác, Bur-
lingtonova arkáda,
náměstí Piccadily, Tra-
falgarské náměstí, trž-
nice Covent Garden,
Brighton, křídové útesy,
Greenwich, nultý poled-
ník, námořní muzeum
a Queen´s House, Gre-
enwichský přístav či
pevnost Tower už pro
nás nejsou jen obrázky
z učebnice zeměpisu.     

BBnn

VVYYDDAAŘŘEENNÁÁ 
PPŘŘIIRROODDOOVVĚĚDDNNÁÁ 
SSOOUUTTĚĚŽŽ
Dne 24. dubna pořádaly Lesy
ČR přírodovědnou soutěž Ote-
vírání Zemské brány. Akce se
zúčastnily školy z celého pod-
hůří Orlických hor a připraveni
byli žáci z I.stupně. V konku-
renci 24 družstev největší
počet bodů získala naše škola
ZŠ - Rychnov n. Kn., Javornic-
ká ul. a vyhrála 1.místo ve slo-
žení těchto žáků: Filip Novák,
Martin Káčerík, Dominika
Hovadová, Iveta Strnadová ze
třídy 4.C a Tomáš Zemánek s
Terezou Dýčkovou ze třídy 5.C
(na snímku vpavo).

Akce byla výborně zorgani-
zovaná, nevšední přivítání
hrou na borlici a zpěvem kaž-
dého mile překvapilo!

pp.. uučč.. MMaacchhááňňoovváá PP.. 
aa KKnniittlloovváá EE..

Slavnostní vyřazení vycházejících žáků ZŠ Rychnov
Javornická proběhne letos netradičně. Přijali jsme nabídku
Ing. Buriana a využijeme prostory Hotelu Studánka. V pří-
padě pěkného počasí proběhne slavnostní akt ve venkov-
ním amfiteátru. Rodičům bylo nabídnuto i zajištění dopravy.
Akce se uskuteční 27. června v 15.30, vedení školy bude

posílat osobní pozvánky.
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Rok se s rokem sešel a my jsme už tra-
dičně vyrazili na výlet za odměnu. Kdo?
Všichni žáci, kteří si odměnu zaslouží -
pracovali ve školní redakci, reprezento-

vali školu v
olympiádách a
soutěžích nebo
po celý rok pra-
covali pro třídní
kolektiv. 

Letos jsme
opět navštívili
Prahu, tento-
krát jsme zamí-
řili do České
televize. Tam

jsme si prohlédli natáčecí studia,
mohli jsme se posadit na trůn ze seri-
álu Arabela a ti odvážnější si vyzkouše-
li pohádkové paruky nebo rytířskou
zbroj. Pak jsme pokračovali na Petřín.

Cestou jsme se stavili v zahradě Vald-
štejnského paláce, kde jsme v půlho-
dince na oběd stihli nakrmit také ryby,
holuby, kachny i pávy. Výhled z Petřín-
ské rozhledny byl úchvatný, alespoň
do prvního patra si troufli všichni.
Zvláště ti menší si to potom náležitě
užili v zrcadlovém bludišti, odkud se
ozývaly salvy smíchu. 
Přidejme ještě zážitek z jízdy metrem a
lanovkou, ideální počasí a vyjde nám,
že náš výlet byl opravdu prima. 

Děkujeme vedení školy, že uhradilo
náklady, a tak jsme navíc jeli zadarmo. 
Jsme rádi, že se v ZŠ Javornická jen
nekárá, ale také odměňuje. 

MM.. AAbbeelloovváá

ZZAA OODDMMĚĚNNUU DDOO PPRRAAHHYY

VV++WW VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ

Dvě "véčka" jsou symbolem  avant-
gardní scény 20.století, mnoha vtip-
ných a chytrých dialogů (forbín přede-
vším) i báječných melodií. Ty společně
s Voskovcem a Werichem psal Jaro-
slav Ježek. Na slavnou předválečnou
éru zavzpomínali v komponovaném
pořadu žáci a učitelé ZUŠ RK pod
vedením pana učitele Hofmanna. 

Třídy 2.stupně ZŠ RK Masarykova
měly možnost zhlédnout jedno dopo-
lední představení. Všichni si pochopi-
telně nejvíc všímali skvělých herec-
kých, tanečních či hudebních výkonů
svých spolužáků. A že se bylo na co
dívat! Gratulujeme, děkujeme za
pěkný zážitek a přejeme mnoho dal-
ších úspěchů!                                PPoo

DDEEVVÁÁŤŤÁÁCCII SSEE RROOZZLLOOUUČČÍÍ NNAA SSTTUUDDÁÁNNCCEE

Vítězství v soutěži Otevírání Zemské brány
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sport

Aktuality z Rychnovského plaveckého bazénu

n VV ppáátteekk 1111.. 55.. 22001122 proběhl již
22.. ZZáávvoodd ppllaavveecckkoo--bběěžžeecckkééhhoo
ppoohháárruu pod záštitou R-TEAM a
města Rychnov nad Kněžnou. 

Plavecký bazén poskytl veškeré
zázemí a na závěr jako poděková-
ní za hojnou účast a krásné spor-
tovní výkony oznámil, že všichni,
kteří na dětský den 1.6.2012
předloží památeční odznáček PBP
2012, mmaajjíí vvssttuupp ddoo bbaazzéénnuu nnaa
hhooddiinnuu zzddaarrmmaa..
n 44.. -- 1177.. 66.. 22001122 bude probíhat
plánovaná OODDSSTTÁÁVVKKAA PPRROOVVOOZZUU.
Z tohoto důvodu bude pro veřej-
nost zavřeno. Po odstávce spouští-
me letní provoz. 

LLEETTNNÍÍ SSEEZZÓÓNNAA přináší - otvírací
dobu bazénu každý den od 10:00
do 21:00.  Společnou saunu 4 dny
v týdnu. Při hezkém počasí možnost
slunění na zahradě, venkovní pose-
zení a hlavně lákavé letní slevy. 

Pro naše nejmenší a jejich rodiče
jsme na prázdniny připravili ve spolu-
práci s organizací KKOOJJEENNEECCKKÉÉ PPLLAA--
VVÁÁNNÍÍ PPEETTRRAA jednou týdně koupání
pod vedením zkušených instrukto-
rek. Termíny a přihlášky naleznete
na www.kojeneckeplavanipetra.cz.

Z důvodu navýšení vstupních
nákladů ze začátku roku, dojde
nyní k částečnému zdražení vstup-
ného i v PBRK. S příchodem
nových cen nastanou i změny v
prodeji poskytovaných služeb
(např. zjednodušení ceníku, sjed-
nocení doplatků apod.)

VV MMĚĚSSÍÍCCII ČČEERRVVNNUU 
PPRROO VVÁÁSS PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::

n 11.. 66.. 22001122 DDĚĚTTSSKKÝÝ DDEENN - 15-
18 hodin aquazorbing, podpul-
ťáčci a účastníci PBP 2012 mají
vstup zdarma a každé dítě dosta-
ne při odchodu poukázku na
občerstvení

n 44..-- 1177.. 66.. 22001122 PPLLÁÁNNOOVVAANNÁÁ
OODDSSTTÁÁVVKKAA PPRROOVVOOZZUU - pro veřej-
nost zavřeno

n 1188.. 66.. 22001122 ZZaaččáátteekk lleettnnííhhoo
pprroovvoozzuu - otevřeno v letním čase
za letní zlevněné ceny

n 1188.. -- 3300.. 66.. 22001122 DDOOBBÍÍJJEECCÍÍ
AAKKCCEE - při dobití permanentky
dostanete 10% navíc

n 2277.. 66.. 22001122 SSppoorrttoovvnníí ddeenn ZZŠŠ
JJaavvoorrnniicckkáá Rychnov, pro veřejnost
otevřeno až od 13 hodin

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

TTeenniissttaa KKaarreell NNoovvááččeekk bbuuddee 1155..
ččeerrvvnnaa 22001122 hhrráátt nnaa rryycchhnnoovv--
sskkýýcchh kkuurrtteecchh BBRR SSppoorrtt CCeennttrraa !!

Karel Nováček patřil mezi světo-
vou tenisovou špičku. Během své
kariéry vyhrál 13 turnajů ATP.  V
roce 1991 byl osmým nejlepším
hráčem světa a zúčastnil se 13-ti
utkání v Davisově poháru. V sou-
časné době pracuje jako privátní
bankéř a je výjimečný také tím,
že se angažuje v pomoci potřeb-
ným. V rámci programu nadace
UniCreditFoundation se uskuteč-
ní 15. června v BR Sport Centru
exhibiční tenisový turnaj, na který
Vás tímto zveme. Jednotlivé zápa-
sy budou probíhat již od 12 hod.
Po ukončení exhibice přijdou na
řadu naši nejmladší tenisté, kteří
budou mít jedinečnou  možnost
si s Karlem Nováčkem zahrát. 
VVssttuuppnnéé nnaa aakkccii jjee zzddaarrmmaa.. 

Přijede Karel
Nováček

FFIITT KKLLUUBB RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

NNaabbííddkkaa::
•moderní posilovna •masáže
•prodej sportovní a doplňkové výživy
•doplňkové služby: uzamykatelné
skříňky, sprchy, WC, nožnost zakou-
pení nápojů

PPooppllaattkkyy::
•posilovna: 65,- Kč za hodinu
•možnost zakoupení permanentky 
- 10 lekcí: 550,- Kč
- 20 lekcí: 1 000 Kč
- 30 lekcí: 1 350,- Kč
•masáže v rozsahu 15 až 60
minut, cena 82,- Kč až 300,- Kč

OOddbboorrnnýý ppeerrssoonnááll::
•Lektor posilovny: Josef Vašák
•Masér: Otakar Martinec

OOtteevvíírraaccíí ddoobbaa::
PPoossiilloovvnnaa 
Pondělí - 15,00 - 21,00 hod. 
Úterý 09,00 - 12,00 hod. 15,00 - 22,00 hod. 

Středa - 15,00 - 21,00 hod. 
Čtvrtek 09,00 - 12,00 hod. 15,00 - 22,00 hod. 
Pátek - 15,00 - 20,00 hod. 
Sobota 08,00 - 12,00 hod. - 
Neděle - 15,00 - 18,00 hod.

MMaassáážžee 
Pondělí a středa - 14,00 - 21,00 hod. 
Úterý a čtvrtek - 13,30 - 17,00 hod. 
Poznámka: po dohodě lze zajistit i jiný termín 
Nutné používat vlastní ručník, cvičební úbor a obuv.

KKoonnttaakkttyy:: 
•Společenské centrum, Panská 1492, I.
poschodí
•Telefon: 732 666 137, 737 024 744
•Parkování: přímo u objektu, bezbariérový přístup

“Figura” do plavek se na léto hodí
Přijďte si zacvičit do posilovny ve Společenském centru

VVeennkkoovvnníí ppoossiilloovvnnyy zzíísskkáávvaajjíí
ssttáállee vvěěttššíí oobblliibbuu nnaappřřííčč vvššeemmii
ggeenneerraacceemmii ppoo cceelléémm ssvvěěttěě.. 

Tak zvané fit parky se začínají
objevovat i v České republice.
Zaměstnanecká pojišťovna
Škoda financovala realizaci FIT
PARKU v Mladé Boleslavi a nyní
poskytla částku 300 000,- Kč
na venkovní posilovací stroje
do Rychnova nad Kněžnou.
Před Sportovní halou gymnázia
Romana Šebrleho v současné
době finišují přípravné práce

pro montáž strojů. Park by měl
být předán do užívání 12. červ-
na 2012. 

Věřím, že tento nový park Vás
osloví, protože udržování zdraví
a dobré nálady během celého
života je potřeba každé lidské
bytosti v jakémkoli věku.

JJaannaa DDrreejjsslloovváá
mmííssttoossttaarroossttkkaa mměěssttaa

Venkovní FIT PARK pro dospělé a seniory
V červnu otevře své brány venkovní posilovna, vzniká před halou Romana Šebrleho 

NNaa hhřřiiššttii ““zzaa kkiinneemm”” ssee ddřříívvee vv
zziimměě bbrruusslliilloo aa vv llééttěě hhrrááll ffoottbbaall,,
ssppoorrttoovvaatt ssee ttuu bbuuddee ii nnyynníí.. 

Foto: man.

Pozor na červnovou odstávku provozu



n ZZMM sscchhvvaalluujjee následující plán kontrolní činnosti  kontrolní-
ho   výboru   s termínem provedení do 31.12.2012:
11.. kontrola stavu komunikací v majetku a působnosti města
a kontrola případných problémů souvisejících s jejich stavbou
a údržbou,
22.. kontrola systému přidělování obecných bytů - systém přidě-
lování, počet bytů, jejich obsazenost,
33.. kontrola stavu zařízení a škol v majetku a provozování
města - fyzický stav, stav bezpečnosti a podmínek nutných
pro zajištění bezpečnosti a provozu těchto zařízení.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančních příspěvků sportovním
klubům na rok 2012, dle předloženého návrhu.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee 
11.. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k
16.4.2012.
22.. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 11.824,-- Kč
Základní škole Rychnov n. Kn., Masarykova 563,  IČ
60884835 na dopravu žáků školy do Prahy a zpět na finále
ankety Zlatý Amos.
33.. poskytnutí finančního příspěvku Ski klubu Ústí nad Orlicí,
spol. s r.o., Ski centrum  239, Říčky v Orlických horách, IČ
0025274627 ve výši 35.000,-- Kč na zajištění slavnostního
zahájení 50. ročníku Skiinterkritéria v Rychnově nad Kněžnou.
44.. poskytnutí finančního příspěvku společnosti Přátelé ZUŠ v
Rychnově nad Kněžnou, IČ 42886414, Panská 1492, Rych-
nov n. Kn. ve výši 40.000,-- Kč na úhradu nákladů spojených
s vystoupením smyčcového souboru Orecchie Grandi ve Vati-
kánu dne 13. června 2012 a ve výši 40.000,-- Kč na účast
flétnového souboru Sarabanda na mezinárodním hudebním
festivalu v Ruské federaci.
55.. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40.000,-- Kč Rych-
novskému dětskému sboru, Komenského 1579, Rychnov n.
Kn., IČ 46461884 na zájezd do Holandska.
a ruší bod 2. usnesení ZM č. 10/2012 ze dne 23.1.2012.
n ZZMM ooddkkllááddáá rozhodnutí o žádosti paní Mgr. Z.P., bytem
Jihlava o odkoupení p.p.č. 3175 v k.ú. Panská Habrová do
doby po schválení nového Územního plánu města Rychnova
nad Kněžnou.
n ZZMM nneesscchhvvaalluujjee odkoupení  spoluvlastnických podílů k
p.p.č. 3042/5 a k p.p.č. 3042/6 nacházejících se v k.ú. Rych-
nov n. Kn. od jejich podílových spoluvlastníků za cenu 1.000,-
- Kč/m2.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu
nemovitostí č. 195/07, kterou budou převedeny p.p.č.
2215/28 a p.p.č. 2215/30 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2
do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Součástí smlou-
vy o bezúplatném převodu nemovitostí budou i omezující
podmínky převodu  realizovaného z důvodu veřejného zájmu,
a to na dobu 10 let od vkladu této smlouvy do katastru nemo-
vitostí a sankce v případě nedodržení těchto podmínek. 

n ZZMM sscchhvvaalluujjee pprrooddeejj::
11.. p.p.č. 2741/10 o výměře 469 m2, p.p.č. 2741/11 o výmě-
ře 109 m2, stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/27,
p.p.č. 2741/27 o výměře 24 m2 a p.p.č. 3178/3 o výměře 31
m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. manželům  S. a Z.N., bytem
Rychnov n. Kn.
22.. p.p.č. 2741/12 o výměře 399 m2, p.p.č. 2741/13 o výmě-
ře 128 m2, stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/28,
p.p.č. 2741/28 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
manželům  F. a H.R., bytem Rychnov n. Kn.
33.. p.p.č. 2741/17 o výměře 363 m2, p.p.č. 2741/18 o výmě-
ře 148 m2, stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/31 a
p.p.č. 2741/31 o výměře 23 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
paní A.Š., bytem Rychnov n. Kn.
44.. p.p.č. 2741/19 o výměře 382 m2, p.p.č. 2741/20 o výmě-

ře 149 m2, stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/32 a
p.p.č. 2741/32 o výměře 23 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
manželům K. a M.S., bytem Rychnov n. Kn.
55.. p.p.č. 2741/21 o výměře 401 m2, p.p.č. 2741/22 o výmě-
ře 143 m2, stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/33 a
p.p.č. 2741/33 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
manželům M. a L.P., bytem Rychnov n. Kn.
66.. p.p.č. 2741/37 o výměře 19 m2 a p.p.č. 3178/4 o výměře
17 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. panu O.N., bytem Čermná
nad Orlicí.
Kupní cena výše uvedených nemovitostí: pozemek  250,--
Kč/m2 a stavba bez čp. - jiná stavba 10.000,-- Kč. Náklady na
zajištění prodeje hradí kupující. Kupující pan O.N. uhradí celou
kupní cenu před uzavřením kupní smlouvy. Ostatní kupující si
zvolí způsob úhrady kupní ceny z následujících variant:
aa)) úhrada celé kupní ceny před uzavřením kupní smlouvy.
bb)) úhrada celé kupní ceny do 1 roku od uzavření kupní smlou-
vy, přičemž kupní smlouva nebude předložena katastrálnímu
úřadu do doby, než bude kupní cena uhrazena.
cc)) úhrada celé kupní ceny do 5 let od vkladu kupní smlouvy
do katastru nemovitostí formou pěti splátek ve výši 1/5 kupní
ceny za podmínky zřízení zástavního práva k předmětu prode-
je ve prospěch prodávajícího, přičemž první splátka bude
uhrazena do 12 měsíců od vkladu kupní smlouvy do katast-
ru nemovitostí, druhá splátka bude uhrazena do 24 měsíců
od vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí, třetí splát-
ka bude uhrazena do 36 měsíců od vkladu kupní smlouvy do
katastru nemovitostí, čtvrtá splátka bude uhrazena do 48
měsíců od vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí a
pátá splátka bude uhrazena do 60 měsíců od vkladu kupní
smlouvy do katastru  nemovitostí.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej  p.p.č. 2573/64 o výměře 18 m2 v
k.ú. Rychnov n. Kn. panu J.H., bytem Rychnov n. Kn. za cenu
zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje +
náklady na zajištění prodeje.
n ZZMM ooddkkllááddáá projednání bodu označeného OSN 6 týkají-
cího se:
11.. poskytnutí finanční částky společnosti INVEST RK s.r.o.,  IČ
27528693, se sídlem Kubelíkova 1224/42, Praha 3 jako
vyrovnání za zbudování parkoviště, chodníku a železného
zábradlí k tomuto chodníku, nacházejících se na pozemcích
ve vlastnictví města Rychnova n. Kn., a to na p.p.č. 965/11,
části p.p.č. 965/2, části   p.p.č. 2949, části p.p.č. 965/4 a
části p.p.č. 965/15, v geometrickém plánu číslo 2452-
6/2012 ze dne 24.1.2012 označených jako p.p.č. 965/11 o
výměře 183 m2 (nový stav) a p.p.č. 965/15 o výměře 39 m2

(nový stav), vše v k.ú. Rychnov n. Kn., které tvoří součást míst-
ní komunikace v ulici Zborovská, Rychnov n. Kn.,
22.. prodeje části p.p.č. 965/4 o výměře 425 m2, p.p.č.
965/14 o výměře 54 m2, části p.p.č. 965/15 o výměře 3 m2

a p.p.č. 969/2 o výměře 274 m2, to vše označené v geome-
trickém plánu číslo 2452-6/2012 ze dne 24.1.2012 jako
p.p.č. 965/14 o výměře 756 m2 (nový stav), a dále prodej
části p.p.č. 965/2 o výměře 361 m2, označené v geometric-
kém plánu číslo 2452-6/2012 ze dne 24.1.2012 jako p.p.č.
965/2 o výměře 361 m2 (nový stav), vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
vlastníkům jednotek v domě čp. 1568, nacházejícímu se v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn., a to dle výše jejich spoluvlastnic-
kých podílů k tomuto domu,
na příští zasedání Zastupitelstva města.
n ZZMM vvyyhhrraazzuujjee si rozhodnout ve věci bezúplatného zřízení
věcného břemene k p.p.č. 2417/352 v k.ú. Rychnov n. Kn.,
spočívajícím v právu uložení, vstupu a vjezdu za účelem
oprav a úprav podzemního vedení kanalizace a schvaluje
11.. prodloužení termínu závazku kupujícího, uvedeného v kupní
smlouvě ze dne 21.12.2006, uzavřené mezi městem Rychnov
nad Kněžnou jako prodávajícím a společností Česká pošta,
s.p. jako kupujícím zahájit na p.p.č. 2417/424 v k.ú. Rychnov
n. Kn. výstavbu objektu automatizované balíkové dodejny z
pěti na sedm let od podpisu předmětné kupní smlouvy.

22.. prodej p.p.č. 2417/352 o výměře 952 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s
majetkem státu pro Českou poštu s.p., Politických vězňů
909/4, Praha 1 za cenu, zjištěnou znaleckým posudkem,
platným ke dni prodeje, minimálně však za cenu 400,--
Kč/m2. Náklady s prodejem spojené bude hradit kupující.
Součástí kupní smlouvy bude i smlouva o zřízení předkupní-
ho práva k předmětu prodeje ve prospěch prodávajícího.
Předkupní právo bude zřízeno do doby nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí na stavbu objektu automatizované
balíkové dodejny dle záměru, se kterým seznámil kupující
prodávajícího. V případě úmyslu kupujícího předmět prodeje
zcela nebo zčásti prodat či jinak zcizit po dobu trvání před-
kupního práva ho bude povinen nejprve nabídnout prodáva-
jícímu k odkoupení za stejnou cenu, za jakou ho nabyl s tím,
že splatnost kupní ceny bude do 60 dnů ode dne povolení
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Dále
bude součástí kupní smlouvy závazek kupujícího zahájit na
základě pravomocného stavebního povolení výstavbu objek-
tu automatizované balíkové dodejny, a to v termínu do
20.12.2013. V případě nesplnění závazku bude prodávající
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
33.. bezúplatné zřízení věcného břemene k p.p.č. 2417/352 v
k.ú. Rychnov n. Kn. (věcné břemeno bude zřízeno k části
p.p.č. 2417/352 - ke geometrickým plánem vymezenému
pruhu v šíři cca 4 m podél vlastnické hranice s p.p.č.
2417/130), spočívající v právu uložení, vstupu a vjezdu za
účelem oprav a úprav podzemního vedení kanalizace. Opráv-
něným z věcného břemene bude vlastník podzemního vede-
ní kanalizace, povinným z věcného břemene  bude kupující
dle bodu 2. tohoto usnesení. Ujednání o zřízení věcného bře-
meno bude obsaženo ve vlastní kupní smlouvě.
n ZZMM uukkllááddáá ssttaarroossttoovvii města v následujících úpravách roz-
počtu města na rok 2012:
11.. vyřadit z části rozpočtu "PŘÍJMY" částku 300 tis. Kč z para-
grafu 3639-Komunální služby a územní rozvoj j.n., položky
3111-Příjmy z prodeje pozemků,
22.. vyřadit z části rozpočtu "VÝDAJE" částku 214,1 tis. Kč z
paragrafu 3639-Komunální služby a územní rozvoj j.n., Polož-
ky 6313-Investiční transfery právnickým osobám,
33.. v části rozpočtu "FINANCOVÁNÍ" zvýšit položku 8115-
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech o částku 85,9 tis. Kč.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2008, o podrobnos-
tech stejnokroje strážníků městské policie a o jeho nošení.  
n ZZMM sscchhvvaalluujjee Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové
organizace Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n.
Kn., dle předloženého návrhu.

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá  IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření  Nájemní smlouvy se společností
JOLLY JOKER PUB s.r.o., se sídlem Praha 3 - Žižkov, Bořivojo-
va 878/35 na pronájem budovy čp. 1430, nacházející se na
p.p.č. 910/8, kromě místnosti ve II. NP zcela vzadu ve směru
vpravo od východu ze schodiště, užívané panem J.M. a dvou
skladových místností ve II. NP vlevo po východu ze schodiště
a pronájem pozemků 910/1, 910/8, 910/36, 910/43,
910/44, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem uspořádání kon-
certu skupiny ELÁN dne 22.6.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhlášení výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu "Výběr dohodce pro centralizo-
vaný nákup elektřiny na Českomoravské komoditní burze
Kladno".

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá            IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  99.. zzaasseeddáánníí ZZaassttuuppiitteellssttvvaa mměěssttaa 
RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu kkoonnaannééhhoo ddnnee 1166..44.. 22001122
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zprávy z radnice

n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. přijetí dotace ze SFŽP ČR na realizaci projektu "Ana-
lýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících
významný vodárenský zdroj" ve výši 2.098.089,90 Kč
dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 4.4.2012
č.j. 115D242000833/2.
22.. Finanční platební kalendář FM k projektu "Analýza
rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících
významný vodárenský zdroj" ze dne 21.4.2012 č.j.
SFŽP 067944/2010, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem části p.p.č. 107/1, dle geo-
metrického plánu č. 130-2/2012 označené jako nově
vytvořená p.p.č. 107/5 o výměře 16 m2 v k.ú. Jámy u
Rychnova n. Kn. panu L.S., bytem Kvasiny za cenu  4,--
Kč/m2/rok  + valorizace jednou za 5 let, jako obslužný
prostor k domu čp. 10, Jámy. Nájemní smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsí-
ce. Nájemce bude oprávněn předmět nájmu zaplotit
plotem bez podezdívky, který v případě ukončení
nájemního poměru odstraní.   
n RRMM sscchhvvaalluujjee celkový počet zaměstnanců orgánu
Městské policie Rychnov nad Kněžnou v celkovém počtu
18 zaměstnanců, z toho 16 zaměstnanců na pozici
strážník Městské policie,  s účinností od 1. 5. 2012.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost  pana M.B., bytem Rych-
nov n. Kn. o pronájem části p.p.č. 3062/1 v k.ú. Rych-
nov n. Kn. a neschvaluje pronájem celé ani části p.p.č.
3062/9 (pozemek byl geometrickým plánem č. 2457-
7/2012 oddělen z p.p.č. 3062/1) v k.ú. Rychnov n. Kn.
a ukládá odboru správy nemovitostí vyzvat pana M.B. k
odstranění nepovolené stavby přístřešku pro automo-
bil, nacházející se na části p.p.č. 3062/9 (pozemek byl
geometrickým plánem   č. 2457-7/2012 oddělen z
p.p.č. 3062/1) v k.ú. Rychnov n. Kn. a k uvedení zele-
ně na předmětném pozemku do původního stavu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor v čp. 1492
na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rych-
nov n. Kn., Společenské centrum,  III. NP,  kancelář č.
336 o výměře 19,62  m2 občanskému sdružení Bon-
ton, se sídlem Panská 1492, Rychnov n. Kn. za těchto
podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpo-
vědní lhůtou, výše nájmu  - celkem 19,62 m2 - 1.200,--
Kč/m2/ročně,  každoroční valorizace nájmu, +  služby,
účel nájmu  - kancelář pro realizaci projektu Vstupujeme
na trh země souseda R.Č. PL.3.22/2.1.00/11.02608. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee změnu nájemní smlouvy ze dne
6.1.2004 se společností JIMEX Rychnov, s.r.o., se síd-
lem Rychnov n. Kn., Svatohavelská 1054, týkající se
změny při uplatňování valorizace.
nRRMM nneesscchhvvaalluujjee prodloužení  nájemní smlouvy na byt
č. 18 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. nájemci
paní H.S., bytem Rychnov n. Kn. a schvaluje v případě
nevrácení bytu k ukončení nájemního poměru, tj. k
31.7.2012, následující postup:
aa)) vyklizení bytu č. 18  o vel. 0+1 v domě čp. 1453, ul. Míro-
vá, Rychnov n. Kn. paní H.S., trvale bytem Rychnov n. Kn.
bb)) podání žaloby na vyklizení bytu č. 18 v čp. 1453, ul.
Mírová,  Rychnov n. Kn. proti paní H.S.
cc)) udělení plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi, advoká-
tovi, k zastupování Města Rychnova nad Kněžnou, a to
k podání žaloby a zastupování v soudním řízení vede-
ném ve věci vyklizení bytu č. 18 v čp. 1453,  ul. Mírová,
Rychnov n. Kn. proti paní H.S.
n RRMM ssoouuhhllaassíí se zřízením vysílacího bodu v objektu
Společenského centra, Panská ul. čp. 1492, Rychnov
n. Kn.,  pro  internetovou  společnost  Tlapnet s.r.o., se
sídlem Čáslav - Nové Město, Jeníkovská 1698.
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor v čp. 2 na
p.p.č. 1754 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul.,
I. NP, místnost č. 108 o výměře 100,55 m2, místnost č.
110 o výměře 36,29 m2,  panu V.M., bytem Rychnov n.

Kn. za těchto podmínek:  nájem na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu  -  celkem
136,84 m2 -  520,-- Kč/m2/ročně, každoroční valoriza-
ce nájmu  +  služby, účel nájmu - prodejna nábytku.
n RRMM sscchhvvaalluujjee povolení vjezdu do lesa Včelného k
Ivanskému jezeru cestou  od letoviska Studánka a stej-
nou trasou zpět na rok 2012 pro členy  uvedené v doda-
tečné žádosti Českého rybářského svazu, Místní organi-
zace, Tylova 335, Rychnov n. Kn. ze dne 12.4.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na realizaci stavby
"Oprava komunikace v ulici Kaštany, Mírová, U Stadio-
nu, Lipovka, Na Jamách v Rychnově nad Kněžnou" vítě-
zem výběrového řízení firmu STRABAG a.s., odštěpný
závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, Hradec
Králové a pověřuje starostu města podpisem smlouvy
s vybraným uchazečem. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo
ze dne 2.9.2011 se společností ŠINDLAR s.r.o., se síd-
lem Hradec Králové, Na Brně 372/2a  na zajištění
autorského dozoru v rámci stavby "Rekonstrukce vodo-
vodu a kanalizace v Rovni u Rychnova nad Kněžnou",
dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost Správy Kolowratského
zámku, Kolowratská 1, Rychnov n. Kn. o prominutí
poplatku za zábor veřejného prostranství při úpravě
objektu na severní straně zámku s věží a schvaluje pro
Správu Kolowratského zámku, Kolowratská 1, Rychnov
n. Kn. poplatek za zábor veřejného prostranství při
opravě věže na severní straně zámku  ve výši 1.000,--
Kč za každý započatý  měsíc v souladu s dokumentem
"Výše nájemného a podmínky pro užívání pozemku
města a poskytování zápůjček". 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí výzvu společnosti ELKONA CZ
s.r.o., Tylova 335, Rychnov n. Kn. k převzetí vodovodu a
kanalizace na p.p.č. 734/2 a 300/4 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. a nesouhlasí se zahájením převzetí
vodovodu a kanalizace na p.p.č. 734/2 a 300/4 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. do vlastnictví města Rych-
nov nad Kněžnou od společnosti ELKONA CZ s.r.o., Tylo-
va 335, Rychnov n. Kn. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost Společenství vlastníků
jednotek bytového domu Sokolovská 1114-1115-
1116, Rychnov n. Kn. o zřízení dvou kusů betonových
květináčů na pozemku 1239/4 v k.ú. Rychnov n. Kn.
za účelem znepřístupnění parkování automobilů pod
okny bytového domu čp. 1114 a souhlasí  s umístěním
velkoobjemových betonových květináčů u čp. 1114 v
ulici Sokolovská v Rychnově n. Kn. za účelem zameze-
ní parkování vozidel pod okny bytového domu čp. 1114.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí odstoupení pana Mgr. Petra Stej-
skala z funkce člena Komise pro hospodářský rozvoj a
odvolává pana Mgr. Petra Stejskala z funkce člena
Komise pro hospodářský rozvoj.
nRM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši
5.000,-- Kč paní Evě Kučerové, NATURA, redakce sbor-
níku Panorama, Dobré 114 na vydání jubilejního 20.
čísla regionálního vlastivědného sborníku Panorama.
nRRMM ppoovvěěřřuujjee paní Mgr. Janu Linhartovou, vedoucí kan-
celáře tajemníka, k jednání s majitelem týraného psa
panem F.V. s tím, že jednání bude směřováno k tomu,
aby vlastnická práva a povinnosti k danému zvířeti jeho
majitel písemně převedl na město Rychnov nad Kněž-
nou, resp. na psí útulek Security ring club v Klečkově.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Územ-
ní plán Rychnov nad Kněžnou" vítězem poptávkového
řízení firmu Ing. arch. I. Kaplan  - Agora Studio, Vinohrad-
ská 156, Praha 3, IČ: 13125834 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM jjmmeennuujjee
11.. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodno-
cení nabídek v rámci zakázky "Technologické centrum
ORP Rychnov nad Kněžnou, část I. a II." ve složení:  čle-

nové - Ing. Jan Skořepa (náhradník Ing. Michaela Zimo-
vá), Ing. Libor Mikulecký (náhradník Mgr. Jana Drejslo-
vá), pan Jaroslav Štícha (náhradník paní Radka Vyhnál-
ková), pan Karel Cvejn (náhradník Ing. Jana Pivcová),
Ing. Ladislav Pyskatý (náhradník Mgr. Jana Linhartová),
pan Zdeněk Brandejs (náhradník pan  MVDr. Ladislav
Boleček), tajemník komise - RNDr. Tomáš Kytlík.
22.. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodno-
cení nabídek v rámci zakázky "Výběr dohodce pro cent-
ralizovaný nákup elektřiny na Českomoravské komodit-
ní burze Kladno" ve složení: členové - Ing. Jan Skořepa
(náhradník Mgr. Jana Drejslová),   Ing. Ladislav Pyskatý
(náhradník Ing. Michaela Zimová), Ing. Jitka Hauptfleis-
chová (náhradník pan Oldřich Kubec), tajemník komise
- RNDr. Tomáš Kytlík.
nRRMM sscchhvvaalluujjee plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzaro-
vi  k   zastupování Města Rychnov nad Kněžnou v exe-
kučním řízení vedeném proti panu D.T., bytem Rychnov
n. Kn., pro pohledávku ve výši 10.549,-- Kč.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o výpůjčce s Muzeem
a galerií Orlických hor, Rychnov n. Kn., Jiráskova 2 za
účelem vystavení betlému Jarmily Haldové ve vestibulu
MěÚ v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá                             IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

nRRMM sscchhvvaalluujjee pronájem části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rych-
nov n. Kn. Okresní agrární komoře Rychnov nad Kněžnou
dne 29.6.2012 od 8:00 do 17:00 hod. za účelem  umís-
tění 15-20 prodejních stánků s možností ochutnávky a
prodeje regionálních výrobků v rámci propagace potravi-
nářství Královehradeckého kraje. Tato akce je součástí
soutěže "Královské pochutnání z Královéhradecka".
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana Jiřího Procházky,
bytem Rychnov n. Kn. o přehodnocení vyúčtování
nákladů v souvislosti s realizací akce dne 14.4.2012 v
budově kina v Rychnově n. Kn. a schvaluje prominutí
platby za vyúčtování služeb (náklady za elektrickou
energii, vodu a vytápění) v nebytovém prostoru v budo-
vě kina v Rychnově n. Kn. v souvislosti s realizací akce
dne 14.4.2012 ve výši 50% účtovaných služeb.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření výpůjčky na část p.p.č. 31/5 o
výměře 20 m2 a část p.p.č. 31/4 o výměře 20 m2 v k.ú.
Dlouhá Ves u  Rychnova n. Kn.  s  panem R.V., bytem
Lukavice za účelem zřízení letního stolování u budovy
čp. 164 /sauna/.  Výpůjčka  bude uzavřena na dobu od
8.5.2012 do 30.9.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě provedené elektronické
aukce na akci "Výměna strojního zařízení - ČOV Rych-
nov n. Kn." vítězem výběrového řízení firmu AQUA
SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n.
Kn. a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s
vybraným uchazečem. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o použití pozemků v
majetku města za účelem uložení optických kabelů s
firmou COMA s.r.o., se sídlem Polička, Masarykova 8,
dle předloženého návrhu.
nRRMM ssoouuhhllaassíí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budou-
cí o bezúplatném převodu vodovodu pro výstavbu RD
lokalita Sibiř v Rychnově n. Kn. od stavebníků (investo-
rů) vodovodu, dle předloženého návrhu. Podmínkou
převzetí vodovodu bude kompletní dokončení stavby
ZTV pro RD lokalita Sibiř (vodovod, kanalizace, vozov-
ka), dle Souboru podmínek pro převzetí ZTV do správy
a vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou schválených
usnesením Rady města č. 438/11 ze dne 22.8.2011,
včetně dořešení majetkoprávních vztahů k silničnímu
pozemku budoucí komunikace.
n RRMM  sscchhvvaalluujjee na základě vyhodnocení nabídek na
realizaci stavby:
1. "Oprava chodníku v ulici Zborovská u čp. 182

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2233.. 44.. 22001122

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 77.. 55.. 22001122
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Poznejte hrady a zámky - 10.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 55//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 6/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 2200.. ččeerrvvnnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 55//22001122
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům, jejichž
počet stále roste.
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1. Jana Veselá, Jungovo nábřeží 743, 516 01 RK
2. Hana Cihlářová, Jungovo nábřeží 759, 516 01 RK
3. M. Šrámková, Mírová 1437, 516 01 RK
4. Jana Ričařová, Hradební 93, 516 01 RK 1. Sobotky , 2. Humprechtu , 3. Šrámka , 4. Hakena

křížovka

HHrraadd ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) bbyyll ppoo ddoobbýývváánníí kkrraalleevviicceemm ...... ((DDRRUUHHÁÁ
TTAAJJEENNKKAA)) vv rrooccee 11333399 ppoobboořřeenn aa ppoottéé oopprraavveenn.. VViilléémm zz PPeerrnnšštteejj--
nnaa jjeejj kkoolleemm rrookkuu 11550000 rroozzššíířřiill aa mmoohhuuttnněě ooppeevvnniill.. VV rrooccee 11776622,,
kkddyy hhrraadd bbyyll jjiižž zzcceellaa zzppuussttllýý,, bbyyllaa zzddee ppoossttaavveennaa ...... ((TTŘŘEETTÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)).. HHrraadd ppoosslloouužžiill AA.. JJiirráásskkoovvii,, aabbyy dděějj rroommáánnuu ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ
TTAAJJEENNKKAA)) ssee ooddeehhrráávvaall pprráávvěě zzddee.. JJiižž vvííttee,, oo jjaakkýý hhrraadd ssee jjeeddnnáá??

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Buzoly. - B. Město v Itálii; pres. - C. Anglicky
"krysa"; přítok Dunaje. - D. Udeřit. - E. Bytost. - F. Klepáním srazit.
- G. Kraj. - H. Hovorové přitakání; DRUHÁ TAJENKA; druh papouš-
ka. - I. Česaná vlna; legrace. - J. Zastarale "omráčení"; vlákno na
prýmkování. - K. Šermířská hůl; vada; bývalý hokejový brankář
Pardubic. - L. Organická aromatická sloučenina; délková jednot-
ka Číny; irský tanec. - M. TŘETÍ TAJENKA. 

SSVVIISSLLEE:: 1. Cizokrajný strom. - 2. Skříň. - 3. Skříň klikového ústro-
jí. - 4. Stupeň citlivosti filmků; osobní zájmeno. - 5. SPZ Rychno-
va n. Kn.; polévkový knedlíček. - 6. Finská objemová jednotka;
ČTVRTÁ TAJENKA; Kuželkářská liga neregistrovaných (zkr.). - 7.
Město na Islandu; správní jednotka; patřící korýšům. - 8. Odpla-
ta; SPZ Staré Lubovni; legendární ruská pohádka. - 9. PRVNÍ
TAJENKA; kakaové boby. - 10. Slitina železa a hliníku; mys v
Indonésii; mytologická thébská královna; jednotka ozáření. -
11. Druh bonbonů; chemický prvek; nedokonale spálené
dřevo. - 12. Výtažek z čerstvých léčivých bylin; kozácký velitel;
spojka odporovací.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: ASSO, NIAM, CRHA, REEL, BATON, OSAR,
ACCRA, API, INO. 

VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

v Rychnově n. Kn." vítězem poptávkového řízení firmu
Stanislav Krejčí, Tutleky 90, Kostelec n. Orl.
22.. "Oprava chodníku v ulici Mírová 1437-1439 (u kašta-
nu) v Rychnově n. Kn." vítězem poptávkového řízení
firmu Stavitelství DS s.r.o., Mírová 1446, Rychnov n. Kn.
33.. "Oprava chodníku v ulici Mírová 1454-1459 (u panelu)
v Rychnově n. Kn." vítězem poptávkového řízení firmu
Stavitelství DS s.r.o., Mírová 1446, Rychnov n. Kn.
44.. "Oprava chodníku v Dlouhé Vsi" vítězem poptávkového
řízení firmu MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec n. Orl.
a pověřuje starostu města podpisem smluv s vybraný-
mi uchazeči. 
nRRMM vvzzaallaa zzaa vvěěddoommíí žádost paní Michaely Šedové, Kos-
telec n. Orl. o vydání souhlasu s pořádáním akce
"MAŘENA MIXFEST" dne 23.6.2012 v Rychnově n. Kn. v
době nočního klidu a souhlasí s konáním   akce
"MAŘENA MIXFEST"  spojené   s    produkcí   živé či repro-
dukované hudby konané   ve venkovním prostoru hostin-
ce U Mařenky v  Rychnově n. Kn. v době nočního klidu
dne 23.6.2012  dle předložené žádosti ze dne 7. 5. 2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vvyyddáánníí 8 ks volných parkovacích karet
v rámci MPS v Rychnově n. Kn. pro zaměstnance firmy
LIDL Česká republika, v.o.s.  na parkoviště u prodejny

LIDL na p.p.č. 2963/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
nRRMM sscchhvvaalluujjee proplacení faktury Sdružení SPLAV, o.s.
ve výši 20.000,-- Kč související s realizací projektu
"Rekonstrukce hygienického zařízení MŠ Láň - 1. etapa".
n RRMM sscchhvvaalluujjee pprroonnáájjeemm budovy  čp. 671 na p.p.č.
982 a p.p.č. 982 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (budova
kina bez bytu, nebytového prostoru kosmetiky a skladu
v II. NP)  společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. ve dnech
15.6.-17.6.2012 za těchto podmínek: nájem ve výši
100,-- Kč/den,  + služby, účel nájmu - filmové projekce.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Výběr
dohodce pro centralizovaný nákup elektřiny na Česko-
moravské komoditní burze Kladno" vítězem poptávko-
vého řízení firmu FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040,
Kladno, IČ: 26439573 a pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee ppllnnoouu   mmoocc JUDr.   Miloslavu   Tuzaro-
vi  k   zastupování Města Rychnov nad Kněžnou v exe-
kučním řízení vedeném proti panu MVDr. J.P., bytem Hra-
dec Králové, pro pohledávku ve výši 19.341,-- Kč s přísl.
n RRMM sscchhvvaalluujjee

11.. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 11.000,-- Kč
občanskému sdružení Kali Ruža, Pelclovo nábřeží 455,
Rychnov n. Kn. na konání akce "Dětský den" dne
1.6.2012 a na účast na "14. ročníku světového rom-
ského festivalu Khamoro" dne 31.5.2012.
22.. rozpočtové opatření číslo 8/3/2012.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá        IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Techno-
logické centrum ORP Rychnov nad Kněžnou, část I. a II."
vítězem poptávkového řízení firmu AutoCont CZ a.s., Hor-
nopolní 3322/34, Ostrava, IČ: 47676795 a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee věcný dar - zlatou pamětní medaili
vydanou k 750. výročí města -  bezpříspěvkovým dár-
cům krve za 80 odběrů - panu Františku Trsovi a Bc.
Jaroslavu Koblásovi.  
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá             IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1100.. 55.. 22001122
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inzerce

NABÍZÍME

výbornou kávu
jahodový koktejl

alkoholické a nealkoholické nápoje
zmrzlina a zmrzlinové poháry

kolowratského uzeného pstruha
medovník

vídeňské párky
šunkový toust

Přijďte si vychutnat naši specialitu - prvorepubli-
kovou nostalgii.

Kavárna  je pro Vás otevřena květen - září, denně
mimo pondělí od 10 hod. do 17 hodin, v říjnu jen o
víkendech.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Správa Kolowratského zámku, 
Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou;
tel.: 605 267 238; 494 534 916; www.kolowrat.com;
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